



Gemeinde Schwendau
Voranschlag 2026

Beschluss Voranschlag

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2026 wurde in der Zeit vom 18.12.2025 bis 02.01.2026 im Gemeindeamt Schwendau zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 18.12.2025 bis 06.01.2026. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 19.01.2026 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit 21.01.2026 bis 05.02.2026 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 19.01.2026

Anwesende: Herr Bürgermeister Franz Hauser als Vorsitzender, Herr Schiestl Gerhard, Vize. Bgm. Schneeberger Andreas, Herr Wechselberger Gerold, Herr Emberger Johannes, Rahm Georg, Spitaler Hansjörg, Schneeberger Hansjörg, Rahm Martin, Kreidl Anna, Rauch Johannes, Geisler Johannes, Hanser David

Entschuldigt:

Außerdem anwesend: 8 Zuhörer

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: Einstimmig positiv beschlossen

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht: <https://www.hippach-schwendau.at/schwendau/amtstafel/amtstafel/Voranschlag2026>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBL. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 10.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von..... bis.....	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	21.12.2021	22.12.2021 06.01.2022	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	21.12.2021	22.12.2021 06.01.2022	500 v. H. d. Messbetrages
Vergnügungssteuer	21.12.2021	22.12.2021 06.01.2022	Nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz 1982 LGBl.Nr. 60; Geändert mit LGBl.Nr. 34/1984, 31/1986, 27/1992, 112/2001
Hundesteuer	22.11.2023	23.11.2023 08.12.2023	lt. Hundesteuerverordnung € 80,00 pro Jahr für den ersten Hund € 100,00 pro Jahr für jeden weiteren Hund
Erschließungsbeitrag	17.12.2024	20.11.2024 05.12.2024	2 % von € 248 entspricht € 4,96 Bauplatz in m² davon 150 vH des Einheitssatzes Baumasse des Gebäudes in m³ davon 70 vH des Einheitssatzes
Leerstandsabgabe monatlich	10.11.2022	11.11.2022 26.11.2022	a) bis 30 m² Nutzfläche mit 25,00 Euro, b) von mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche mit 50,00 Euro, c) von mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche mit 70,00 Euro, d) von mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche mit 100,00 Euro, e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche mit 135,00 Euro, f) von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche mit 175,00 Euro, g) von mehr als 250 m² Nutzfläche mit 215,00 Euro (Die Abgabensätze beinhalten einen Abschlag von 25 % vom Höchstsatz)
Freizeitwohnsitzabgabe jährlich	10.11.2022	11.11.2022 26.11.2022	a) bis 30 m² Nutzfläche mit 210,00 Euro, b) von mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche mit 420,00 Euro, c) von mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche mit 608,00 Euro, d) von mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche mit 863,00 Euro, e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche mit 1.208,00 Euro, f) von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche mit 1.553,00 Euro, g) von mehr als 250 m² Nutzfläche mit 1.898,00 Euro (Die Abgabensätze beinhalten einen Abschlag von 25 % vom Höchstsatz)
Wasserbenützungsgebühr	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	0,94/m³brutto Wasserverbrauch

Wasseranschlussgebühr	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	€ 2,00/m³ umbauter Raum € 21,80/m³ Rauminhalt bei Schwimmbädern
Wasserzählergebühr	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	3-5 m³ Zähler € 40,00 20 m³ Zähler € 60,00 50 m³ Zähler € 90,00
Kanalbenutzungsgebühr	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	a) € 2,69/m³ brutto Wasserverbrauch für ABA Schwendau BA 01, 02, 04, 05, 08, 09 und 03 im Bereich Kleinschwendberg b) € 3,35/m³ brutto Wasserverbrauch für AIZ Nebensammler Finkenbergl I und II c) € 4,59/m³ brutto Wasserverbrauch für BA 03 Schigebiet Horberger Alpe d) Pauschal € 40,00/m³ pro EWG und Jahr ohne vorhandenen Wasserzähler e) für Niederschlagswasser jährlich, somit € 0,40/m² Dachfläche
Kanalanschlussgebühr	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	a) € 6,77/m³ umbauter Raum für ABA Schwendau BA 01,02,04,05, 08, 09 und 03 im Bereich Kleinschwendberg b) € 15,18/m³ umbauter Raum für AIZ Nebensammler Finkenbergl I und II und Penken-Gschößberg c) € 27,96/m³ für ABA Schwendau BA 03 Schigebiet Horberger Alpe d) € 4,91/m² Dachfläche für Niederschlagswasser
Müllabfuhrgebühren	24.11.2025	17.12.2025 im RIS	Grundgebühr € 11,00 brutto (100 % lt. Abfallgebührenordnung) Mindestmenge € 0,42/kg, 36 kg = 100% lt. Abfallgebührenordnung Weitere Gebühr Restmüll € 0,42/kg Bioabfall € 0,24/kg Restmüllsack 60 l € 5,00 Biomüllsack 10 l € 1,2/Sack Biomüllsack 25 l € 3,50/Sack Sperrmüll 0,42 € Altholz 0,17 € Reifen je PKW-Reifen ohne Felge 4 € und mit Felge 6 € Freimüllmenge 200 Kg Restmüll/Jahr für Kinder im ersten und zweiten Lebensjahr 365 Kg Restmüll/Jahr für pflegebedürftige Erwachsene (Windeln für Erwachsene mit ärztlicher Bestätigung)
Waldumlage	22.10.2024	23.10.2024 06.11.2024	Die Gemeinde Schwendau erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 17.09.2024, Vbl. Tirol Nr. 93/2024, festgesetzten Hektarsätze fest.

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Elternbeitrag Kindergarten	22.11.2023	€ 31,818 netto pro Kind/Monat unter 4 Jahren, € 35,00 brutto € 22,727 netto pro Kind/Monat Kindergartentransport, € 25,00 brutto € 13,636 netto für ein weiteres Kind aus der gleichen Familie pro Monat, € 15,00 brutto
Elternbeitrag Kinderkrippe	22.11.2023	Zuschuss 15% der Kosten/Kind/Monat von 7:15 bis 13 Uhr Zuschuss 15% der Kosten/Kind/Monat für Nachmittagsbetreuung
Mittagstisch	22.11.2023	5 € brutto/Mittagessen 1 € brutto/Nachmittagsjause
Kopiergebühren	22.11.2023	€ 0,10 pro SW-Kopie A4 € 0,20 pro Farbkopie A4

Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 11 Abs. 8 FAG 2024
zum 31.10.2024

1.804

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigt:

Schwendau, am 21.1.2026



Der Bürgermeister

[Handwritten signature of the Mayor]

Der Finanzverwalter

[Handwritten signature of the Finance Officer]

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.854.400,00	4.808.200,00	4.511.983,90
212	Erträge aus Transfers	1.528.900,00	2.003.800,00	1.777.148,88
213	Finanzerträge	4.100,00	1.100,00	527,81
21	Summe Erträge	6.387.400,00	6.813.100,00	6.289.660,59
221	Personalaufwand	1.242.600,00	1.176.300,00	1.085.119,48
222	Sachaufwand	2.230.000,00	2.088.100,00	2.789.112,19
223	Transferaufwand	2.307.300,00	2.376.700,00	2.332.367,26
224	Finanzaufwand	178.800,00	247.000,00	285.779,14
22	Summe Aufwendungen	5.958.700,00	5.888.100,00	6.492.378,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	428.700,00	925.000,00	-202.717,48
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	428.700,00	925.000,00	-202.717,48

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.854.400,00	4.808.200,00	4.511.983,90
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	808.800,00	768.400,00	765.759,43
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
2113	Erträge aus Gebühren	707.700,00	647.500,00	584.234,24
2114	Erträge aus Leistungen	81.900,00	82.000,00	109.887,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	202.500,00	148.800,00	175.750,56
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	655.000,00	905.800,00	650.260,93
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	800,00	1.000,00	7.785,72
212	Erträge aus Transfers	1.528.900,00	2.003.800,00	1.777.148,88
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.419.500,00	1.915.700,00	1.677.624,34
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.700,00	18.500,00	15.651,16
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	95.700,00	69.600,00	83.873,38
213	Finanzerträge	4.100,00	1.100,00	527,81
2131	Erträge aus Zinsen	1.100,00	1.100,00	527,81
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.387.400,00	6.813.100,00	6.289.660,59
221	Personalaufwand	1.242.600,00	1.176.300,00	1.085.119,48
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.009.700,00	854.900,00	759.691,37
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	223.900,00	213.300,00	194.294,77
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.000,00	108.100,00	131.133,34
222	Sachaufwand	2.230.000,00	2.088.100,00	2.789.112,19
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.500,00	187.700,00	164.854,89
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	231.800,00	267.700,00	367.273,35
2223	Leasing- und Mietaufwand	83.900,00	46.000,00	71.855,55
2224	Instandhaltung	208.900,00	157.800,00	233.141,59
2225	Sonstiger Sachaufwand	571.500,00	602.600,00	962.950,37
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	980.400,00	826.300,00	989.036,44

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
223	Transferaufwand	2.307.300,00	2.376.700,00	2.332.367,26
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.720.000,00	1.727.400,00	1.602.887,58
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	242.200,00	242.200,00	259.224,50
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	345.100,00	407.100,00	470.255,18
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	178.800,00	247.000,00	285.779,14
2241	Aufwendungen für Zinsen	175.300,00	243.500,00	281.745,98
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	3.500,00	4.033,16
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.958.700,00	5.888.100,00	6.492.378,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	428.700,00	925.000,00	-202.717,48
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	428.700,00	925.000,00	-202.717,48

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.553.600,00	4.168.500,00	4.093.066,76
312	Einzahlungen aus Transfers	1.433.200,00	1.934.200,00	1.693.275,50
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.100,00	1.100,00	527,81
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.990.900,00	6.103.800,00	5.786.870,07
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.233.600,00	1.068.200,00	954.206,14
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.249.600,00	1.186.100,00	1.347.819,77
323	Auszahlungen aus Transfers	2.242.200,00	2.313.100,00	2.300.315,36
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	178.800,00	247.000,00	285.779,14
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.904.200,00	4.814.400,00	4.888.120,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1.086.700,00	1.289.400,00	898.749,66
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	300.000,00	563.000,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	282.700,00	204.500,00	924.433,28
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	582.700,00	767.500,00	924.433,28
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	510.700,00	1.031.400,00	1.555.892,27
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	65.100,00	63.600,00	100.831,41
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	575.800,00	1.095.000,00	1.656.723,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	6.900,00	-327.500,00	-732.290,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.093.600,00	961.900,00	166.459,26

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.400,00	474.300,00	605.939,82
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.400,00	474.300,00	605.939,82
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.366.000,00	1.436.200,00	1.113.920,38
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.366.000,00	1.436.200,00	1.113.920,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.093.600,00	-961.900,00	-507.980,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	-341.521,30

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.553.600,00	4.168.500,00	4.093.066,76
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	808.800,00	768.400,00	747.034,03
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
3113	Einzahlungen aus Gebühren	707.700,00	647.500,00	577.505,54
3114	Einzahlungen aus Leistungen	81.900,00	82.000,00	109.823,28
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	202.500,00	148.800,00	156.070,83
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	355.000,00	267.100,00	284.327,06
312	Einzahlungen aus Transfers	1.433.200,00	1.934.200,00	1.693.275,50
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.419.500,00	1.915.700,00	1.677.624,34
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.700,00	18.500,00	15.651,16
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.100,00	1.100,00	527,81
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.100,00	1.100,00	527,81
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.990.900,00	6.103.800,00	5.786.870,07
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.233.600,00	1.068.200,00	954.206,14
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.009.700,00	854.900,00	759.691,37
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	223.900,00	213.300,00	194.514,77
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.249.600,00	1.186.100,00	1.347.819,77
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.500,00	187.700,00	161.519,16
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	231.800,00	267.700,00	360.856,22
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	83.900,00	46.000,00	71.855,55
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	208.900,00	157.800,00	220.807,12
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	571.500,00	526.900,00	532.781,72
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.242.200,00	2.313.100,00	2.300.315,36
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.708.900,00	1.718.800,00	1.665.485,65
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	237.200,00	238.200,00	256.559,18

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	296.100,00	356.100,00	378.270,53
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	178.800,00	247.000,00	285.779,14
3241	Auszahlungen für Zinsen	175.300,00	243.500,00	281.745,98
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	3.500,00	4.033,16
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.904.200,00	4.814.400,00	4.888.120,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1.086.700,00	1.289.400,00	898.749,66
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	300.000,00	563.000,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	300.000,00	533.000,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	30.000,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	282.700,00	204.500,00	924.433,28
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	106.200,00	18.500,00	627.226,14
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	20.000,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	176.500,00	166.000,00	297.207,14
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	582.700,00	767.500,00	924.433,28
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	510.700,00	1.031.400,00	1.555.892,27
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	243.500,00	211.400,00	682.173,49

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	133.700,00	605.000,00	574.421,55
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	57.700,00	47.000,00	4.740,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	50.800,00	112.000,00	25.464,81
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	25.000,00	56.000,00	269.092,42
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	65.100,00	63.600,00	100.831,41
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	11.100,00	8.600,00	14.219,98
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5.000,00	4.000,00	12.282,88
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	49.000,00	51.000,00	74.328,55
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	575.800,00	1.095.000,00	1.656.723,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	6.900,00	-327.500,00	-732.290,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.093.600,00	961.900,00	166.459,26
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.400,00	474.300,00	605.939,82
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	272.400,00	474.300,00	605.939,82
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.400,00	474.300,00	605.939,82
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.366.000,00	1.436.200,00	1.113.920,38
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	13.706,02

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.366.000,00	1.436.200,00	1.100.214,36
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.366.000,00	1.436.200,00	1.113.920,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.093.600,00	-961.900,00	-507.980,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	-341.521,30

Darstellung Ergebnishaushalt §1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> ⁸	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung 1	Wirtschaftliche Unternehmung 2	...	Summe für die Gebietskörper- schaft
Finanzjahr/Geschäftsjahr	jjjj	jjjj	jjjj	jjjj	
Erträge/Erträge ¹	MVAG 211, 212, 213				
Personalaufwand/Personalaufwand ²	MVAG 221				
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/Sonstiger Aufwand ³	MVAG 222, 223, 224				
Nettoergebnis/Jahresergebnis					
Entnahme von Haushaltsrücklagen/Auflösung von Rücklagen ⁴	MVAG 230				
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/Zuweisung zu Rücklagen ⁵	MVAG 240				
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr ⁶					
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/Bilanzgewinn, Bilanzverlust⁷					

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Erträge gem. § 231 Abs. 2 Z. 1 bis 4, 10 bis 13 UGB

² Personalaufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 6 UGB

³ Sonstiger Aufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 5, 7, 8, 14, 15, 18, 20 UGB

⁴ Auflösung von Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 22, 23 UGB

⁵ Zuweisung zu Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 24 UGB

⁶ Gewinnvortrag/Verlustvortrag gem. § 231 Abs. 2 Z. 25 UGB

⁷ Bilanzgewinn/Bilanzverlust gem. § 231 Abs. 2 Z. 26 UGB

⁸ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		808.800,00	808.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.397.700,00	2.397.700,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		992.100,00	207.400,00	784.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	655.000,00	631.300,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.433.200,00	1.308.800,00	124.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.100,00	4.100,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		282.700,00	125.200,00	157.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			6.573.600,00	5.483.300,00	1.090.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.233.600,00	1.233.600,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.249.600,00	1.002.000,00	247.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.307.300,00	2.151.400,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	178.800,00	166.600,00	12.200,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.969.300,00	4.553.600,00	415.700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	510.700,00	301.200,00	209.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			510.700,00	301.200,00	209.500,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			1.093.600,00	628.500,00	465.100,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	437.900,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	1.066.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gemeinderat										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-670000	Versicherung	2222	3222	24		9.500,00	9.000,00	9.132,27	9.500,00	9.000,00	9.132,27
1/000000-721100	Aufwandsentsschädigung Bgm und Bgmstv	2225	3225	22		86.900,00	84.300,00	81.474,40	86.900,00	84.300,00	81.474,40
1/000000-721200	Sitzungsgelder Gemeinderat	2225	3225	22		1.800,00	1.800,00	1.470,00	1.800,00	1.800,00	1.470,00
1/000000-721400	Reisekosten Barauslagenersätze	2225	3225	22		1.000,00	1.000,00	981,54	1.000,00	1.000,00	813,12
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24		5.000,00	5.000,00	4.995,50	5.000,00	5.000,00	4.995,50
1/000000-729000	Sonst Ausgaben	2225	3225	24		1.500,00	1.500,00	274,30	1.500,00	1.500,00	250,55
1/000000-752100	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.	2231	3231	26		13.800,00	14.200,00	13.959,30	13.800,00	14.200,00	13.959,30
1/000000-756000	VBV-Pensionkasse Beitragszahlung BGM	2233	3233	27		4.700,00	5.000,00	4.350,36	4.700,00	5.000,00	4.350,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					124.200,00	121.800,00	116.637,67	124.200,00	121.800,00	116.445,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-124.200,00	-121.800,00	-116.637,67	-124.200,00	-121.800,00	-116.445,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-124.200,00	-121.800,00	-116.637,67			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-124.200,00	-121.800,00	-116.445,50
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-124.200,00	-121.800,00	-116.445,50
01	Hauptverwaltung										
010	Zentralamt										
010000	Zentralamt										
Operative Gebarung											
2/010000+808000	Verkaufserlöse Werbeartikel	2116	3116	16		100,00	200,00	50,00	100,00	200,00	50,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge und Ersätze	2114	3114	13		500,00	500,00	1.933,24	500,00	500,00	1.933,24

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			300,00	1.000,00	3.233,26	0,00	0,00	0,00
2/010000+829901	Sonstige Erträge (Kopien/Kehrbuch)	2116	3116	18	100,00	100,00	27,90	100,00	100,00	27,90
2/010000+860000	Beiträge Ersätze vom Bund	2121	3121	15	1.500,00	1.500,00	2.928,56	1.500,00	1.500,00	2.928,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	3.300,00	8.172,96	2.200,00	2.300,00	4.939,70
1/010000-456000	Schreib Zeichen und Sonst Büromittel	2221	3221	23	200,00	100,00	53,25	200,00	100,00	53,25
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.110,79	1.500,00	1.500,00	1.110,79
1/010000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter/Flaschen	2221	3221	23	300,00	400,00	75,09	300,00	400,00	145,59
1/010000-510000	Geldbezüge der Vb der Verwaltung	2211	3211	20	121.000,00	100.600,00	113.886,56	121.000,00	100.600,00	113.886,56
1/010000-510900	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung (Abfertigung)	2211	3211		45.700,00	0,00	0,00	45.700,00	0,00	0,00
1/010000-522000	Geldbezüge der Ni.Ganzj.Besch. Angest.	2211	3211	20	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/010000-569000	Reisegebühren	2211	3211	20	500,00	200,00	0,00	500,00	200,00	0,00
1/010000-580000	Dgb Zum Ausgleichsfonds für Fb	2212	3212	20	4.500,00	3.700,00	4.202,68	4.500,00	3.700,00	4.202,68
1/010000-582000	Sonst Dgb Sozialversicherung	2212	3212	20	25.700,00	21.400,00	24.228,42	25.700,00	21.400,00	24.228,42
1/010000-590900	Freiwillige Sozialleistung	2212	3212	20	500,00	500,00	310,00	500,00	500,00	460,00
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	3.500,00	7.543,78	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			200,00	100,00	13.216,16	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	9.000,00	12.000,00	11.666,09	9.000,00	12.000,00	11.653,81
1/010000-631000	Telefon Mitarbeiter	2222	3222	24	800,00	1.000,00	954,32	800,00	1.000,00	954,32
1/010000-640000	Rechts und Beratungskosten	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	26,00	3.000,00	3.000,00	26,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	400,00	259,08	0,00	400,00	259,08
1/010000-728000	Homepage - Wartung	2225	3225	24	500,00	500,00	418,50	500,00	500,00	418,50
1/010000-729000	Tourismusabgabe	2225	3225	24	500,00	600,00	378,90	500,00	600,00	378,90
1/010000-729040	Ausflug + Weihnachtsfeier Gemeindebedienstete	2225	3225	24	7.000,00	5.000,00	4.029,64	7.000,00	5.000,00	2.928,24
1/010000-729100	Wahlkosten Stat Zählung	2225	3225	24	400,00	400,00	3.892,86	400,00	400,00	3.892,86
1/010000-729300	Kursbeitrag, Lehrgänge	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	6.235,56	3.000,00	3.000,00	6.291,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				226.000,00	159.600,00	192.487,68	224.800,00	155.000,00	170.890,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-223.500,00	-156.300,00	-184.314,72	-222.600,00	-152.700,00	-165.950,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-223.500,00	-156.300,00	-184.314,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-020000	Neue Homepage		3414		0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	10.000,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-10.000,00	-10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-232.600,00	-162.700,00	-165.950,86
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-232.600,00	-162.700,00	-165.950,86
016 Elektronische Datenverarbeitung											
016000 Elektronische Datenverarbeitung											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/016000-728000	Umsetzung Datenschutzgrundverordnung 2225 3225 24					100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-100,00	-100,00	0,00
02 Hauptverwaltung											
022 Standesamt											
022000 Standesamt											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Kostenbeitr an Standesamt U Staatsbsch 2231 3231 26					4.300,00	6.500,00	6.340,92	4.300,00	6.500,00	6.340,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					4.300,00	6.500,00	6.340,92	4.300,00	6.500,00	6.340,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-4.300,00	-6.500,00	-6.340,92	-4.300,00	-6.500,00	-6.340,92
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.300,00	-6.500,00	-6.340,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.300,00	-6.500,00	-6.340,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.300,00	-6.500,00	-6.340,92
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	56.000,00	55.000,00	53.580,63	56.000,00	55.000,00	53.580,63
2/029000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	82,84	100,00	100,00	82,84
2/029000+829000	Betriebskosten	2116	3116	18	7.000,00	6.500,00	7.142,33	7.000,00	6.500,00	7.154,10
2/029000+829010	Rückersatz Strom Bücherei + Hippach	2116	3116	18	4.000,00	4.000,00	5.866,79	4.000,00	4.000,00	5.866,79
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.100,00	65.600,00	66.672,59	67.100,00	65.600,00	66.684,36
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	500,00	222,75	100,00	500,00	233,92
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	5.000,00	8.000,00	23.854,40	5.000,00	8.000,00	23.854,40
1/029000-600010	Strom/Bücherei	2222	3222	24	900,00	1.000,00	1.773,62	900,00	1.000,00	1.773,62
1/029000-600100	Erdgas	2222	3222	24	7.000,00	10.000,00	7.849,54	7.000,00	10.000,00	7.849,54
1/029000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	5.318,02	2.000,00	2.000,00	5.205,12
1/029000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (einmalig)	2224	3224	24	15.000,00	10.000,00	779,83	15.000,00	10.000,00	779,83
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00	3.000,00	2.072,77	2.500,00	3.000,00	2.072,77
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	1.200,00	1.158,50	0,00	0,00	0,00
1/029000-710000	Öffentl.Abgaben Ohne Gebühren Gem. Fag	2225	3225	24	800,00	1.000,00	690,76	800,00	1.000,00	690,76
1/029000-711000	Geb.F.Benützung V. Gem.Eintr.U.Anl. Fag	2225	3225	24	1.600,00	1.400,00	1.544,66	1.600,00	1.400,00	1.544,66
1/029000-752000	Beitrag Verwaltungskooperation an Hippach	2231	3231	26	1.900,00	1.900,00	1.544,31	1.900,00	1.900,00	1.544,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.700,00	40.000,00	46.809,16	36.800,00	38.800,00	45.548,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29.400,00	25.600,00	19.863,43	30.300,00	26.800,00	21.135,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				29.400,00	25.600,00	19.863,43			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							30.300,00	26.800,00	21.135,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							30.300,00	26.800,00	21.135,43
029001 Haus der Gemeinden										
Operative Gebarung										
2/029001+829000	Kostenersätze gemeinsame Anschaffung	2116	3116	18	5.000,00	10.000,00	12.711,85	5.000,00	10.000,00	12.711,85
2/029001+862000	Personalkosten Rückersatz	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00	7.817,20	8.000,00	8.000,00	7.817,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.000,00	18.000,00	20.529,05	13.000,00	18.000,00	20.529,05
1/029001-400000	GwG Haus und Büroinventar gemeinsam	2221	3221	23	1.000,00	2.000,00	958,40	1.000,00	2.000,00	974,38
1/029001-454000	Reinigungsmittel gemeinsam	2221	3221	23	1.500,00	1.400,00	1.441,40	1.500,00	1.400,00	1.196,91
1/029001-456000	Büromittel gemeinsam	2221	3221	23	2.000,00	2.400,00	2.683,27	2.000,00	2.400,00	2.683,27
1/029001-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	800,00	722,64	1.000,00	800,00	722,64
1/029001-616000	Wartungsverträge Aufzugsanlage u. Brandmeldeanlage	2224	3224	24	4.000,00	8.000,00	8.102,03	4.000,00	8.000,00	8.102,03
1/029001-631000	Telefon Aufzug	2222	3222	24	0,00	300,00	238,86	0,00	300,00	238,86
1/029001-631010	Telefonanlage gemeinsam	2222	3222	24	2.200,00	3.000,00	3.679,44	2.200,00	3.000,00	3.559,68
1/029001-650000	Schuldenzinsen An- und Umbau	2241	3241	25	0,00	0,00	563,77	0,00	0,00	563,77
1/029001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.300,00	4.900,00	5.320,70	0,00	0,00	0,00
1/029001-700000	Miete Kaffeeautomat	2223	3223	24	2.100,00	2.100,00	1.953,36	2.100,00	2.100,00	1.953,36
1/029001-700300	Kopiergerät	2223	3223	24	7.100,00	7.000,00	6.874,72	7.100,00	7.000,00	6.874,72
1/029001-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	63,35	100,00	100,00	63,35
1/029001-729000	Sonstige Ausgaben gemeinsam	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	2.815,59	3.000,00	5.000,00	3.930,74
1/029001-729020	Zeiterfassung laufend	2225	3225	24	1.300,00	1.400,00	1.233,36	1.300,00	1.400,00	1.233,36
1/029001-729030	Kursbeitrag, Lehrgänge	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/029001-752000	Personalkosten an Gemeinde Hippach	2231	3231	26	49.000,00	42.000,00	40.719,19	49.000,00	42.000,00	40.719,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				81.100,00	81.900,00	77.370,08	75.800,00	77.000,00	72.816,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-68.100,00	-63.900,00	-56.841,03	-62.800,00	-59.000,00	-52.287,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-68.100,00	-63.900,00	-56.841,03			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029001-020000	EDV-Anlage/Mobiliar gemeinsam		3414	41	0,00	0,00	0,00	8.000,00	6.000,00	0,00
1/029001-020001	Cloud Server		3414		0,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							22.000,00	6.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-22.000,00	-6.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-84.800,00	-65.000,00	-52.287,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/029001-346000	Schuldentilgung An- und Umbau		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.140,30
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	35.140,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	-35.140,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-84.800,00	-65.000,00	-87.427,51
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Kostenbeiträge Fwp Änderungen	2114	3114	13	2.500,00	1.500,00	3.020,05	2.500,00	1.500,00	3.020,05
2/030000+828000	Rückersätze Gebühren Sachverständige	2116	3116	18	7.500,00	6.000,00	13.358,00	7.500,00	6.000,00	12.494,00
2/030000+828001	Rückersätze Brandverhütung	2116	3116	18	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.100,00	7.800,00	16.378,05	10.100,00	7.800,00	15.514,05
1/030000-728000	Gebühren Sachverständige	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	11.274,00	8.000,00	8.000,00	9.978,00
1/030000-728001	Gebühren Brandverhütung	2225	3225	24	300,00	500,00	240,00	300,00	500,00	240,00
1/030000-728009	Flächenwidmungs- U.Bebauungspläne	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.664,00	3.000,00	3.000,00	2.664,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.300,00	11.500,00	14.178,00	11.300,00	11.500,00	12.882,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-3.700,00	2.200,05	-1.200,00	-3.700,00	2.632,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-3.700,00	2.200,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-3.700,00	2.632,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.200,00	-3.700,00	2.632,05
06	Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen										
060000	Beitr.an Veb.,Vereine U.Organisationen										
Operative Gebarung											
2/060000+829000	Einnahmen Freizeitwohnsitzkontrolle	2116	3116			3.000,00	7.000,00	0,00	3.000,00	7.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					3.000,00	7.000,00	0,00	3.000,00	7.000,00	0,00
1/060000-726000	Beitrag an Den Tiroler Gemeindeverband	2225	3225	24		4.300,00	4.300,00	5.973,05	4.300,00	4.300,00	5.973,05
1/060000-726005	Beitrag Wasserverbandes "Instandhaltung Schutzbauten Zillertal"	2225	3225			300,00	700,00	415,36	300,00	700,00	415,36
1/060000-726020	Mitgliedsbeitrag Planungsverband Zillertal	2225	3225	24		2.700,00	2.700,00	2.674,50	2.700,00	2.700,00	2.674,50
1/060000-726030	Beitrag an Verein LEADER-Region	2225	3225	24		500,00	3.000,00	0,00	500,00	3.000,00	0,00
1/060000-726040	Verwaltungsgemeinschaft Freizeitwohnsitzkontrolle	2225	3225			10.000,00	10.000,00	4.457,50	10.000,00	10.000,00	4.457,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					17.800,00	20.700,00	13.520,41	17.800,00	20.700,00	13.520,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-14.800,00	-13.700,00	-13.520,41	-14.800,00	-13.700,00	-13.520,41
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-14.800,00	-13.700,00	-13.520,41			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-14.800,00	-13.700,00	-13.520,41
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-14.800,00	-13.700,00	-13.520,41
062	Ehrungen und Auszeichnungen										
062000	Ehrungen und Auszeichnungen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-729000	Allgem Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24		6.000,00	5.000,00	4.905,98	6.000,00	5.000,00	4.801,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					6.000,00	5.000,00	4.905,98	6.000,00	5.000,00	4.801,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-6.000,00	-5.000,00	-4.905,98	-6.000,00	-5.000,00	-4.801,58

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.000,00	-5.000,00	-4.905,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00	-5.000,00	-4.801,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00	-5.000,00	-4.801,58
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Verfügun gsmittel des Bgm	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	2.772,73	3.500,00	3.500,00	2.740,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	2.772,73	3.500,00	3.500,00	2.740,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.500,00	-3.500,00	-2.772,73	-3.500,00	-3.500,00	-2.740,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.500,00	-3.500,00	-2.772,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.500,00	-2.740,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.500,00	-2.740,91

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211		900,00	900,00	870,36	900,00	900,00	870,36
1/080000-751000	Beitr an Pensionsfonds F Sprengelarzt	2231	3231	26	7.700,00	7.300,00	6.388,53	7.700,00	7.300,00	6.388,53
1/080000-760300	Pensionszuschüsse	2234	3234	21	5.200,00	5.200,00	5.222,04	5.200,00	5.200,00	5.222,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.800,00	13.400,00	12.480,93	13.800,00	13.400,00	12.480,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.800,00	-13.400,00	-12.480,93	-13.800,00	-13.400,00	-12.480,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.800,00	-13.400,00	-12.480,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.800,00	-13.400,00	-12.480,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.800,00	-13.400,00	-12.480,93

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
12	Sicherheitspolizei										
120	Allgemeine Angelegenheiten										
120000	Allgemeine Angelegenheiten										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/120000-728000	Überwachung Gemeindegebiet	2225	3225	24	3.000,00	6.000,00	3.762,00	3.000,00	6.000,00	4.329,60	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	6.000,00	3.762,00	3.000,00	6.000,00	4.329,60	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	-6.000,00	-3.762,00	-3.000,00	-6.000,00	-4.329,60	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	-6.000,00	-3.762,00				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-6.000,00	-4.329,60	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-6.000,00	-4.329,60	
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Operative Gebarung											
2/131000+829000	Sonst Einnahmen Feuerpolizei	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
1/131000-729000	Sonst Aufwand Bau U Feuerpolizei	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-729000	Sonst Aufwand Gesundheitspolizei	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	Erlöse aus Hundemarken	2116	3116	16	100,00	100,00	3,00	100,00	100,00	3,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	3,00	100,00	100,00	3,00
1/133000-729000	Sonst Aufwand Veterinärpolizei	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	3,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	3,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	3,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	3,00
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeiträge	2114	3114	13	8.500,00	8.000,00	8.035,44	8.500,00	8.000,00	8.035,44
2/134000+861000	Zuschuss Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	8.600,00	8.500,00	8.570,34	8.600,00	8.500,00	8.570,34
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.100,00	16.500,00	16.605,78	17.100,00	16.500,00	16.605,78
1/134000-752000	Personalaufwand Waldaufseher	2231	3231	26	29.000,00	26.000,00	25.417,88	29.000,00	26.000,00	25.417,88
1/134000-752001	Sachaufwand Waldaufseher	2231	3231	26	3.300,00	3.200,00	3.195,28	3.300,00	3.200,00	3.195,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.300,00	29.200,00	28.613,16	32.300,00	29.200,00	28.613,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.200,00	-12.700,00	-12.007,38	-15.200,00	-12.700,00	-12.007,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.200,00	-12.700,00	-12.007,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.200,00	-12.700,00	-12.007,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.200,00	-12.700,00	-12.007,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	2.352,00	0,00	0,00	2.352,00
2/163000+871200	Beihilfe Landesfeuerwehrfonds Pager/Aggregat	2121	3121	33	0,00	6.700,00	7.325,00	0,00	6.700,00	7.325,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	6.700,00	9.677,00	0,00	6.700,00	9.677,00
1/163000-400100	Dienstkleidung und Ausrüstung Austausch Uniformen	2221	3221	23	10.000,00	13.000,00	10.163,02	10.000,00	13.000,00	10.163,02
1/163000-400200	Werkzeuge Geräte	2221	3221	23	4.000,00	2.000,00	4.240,01	4.000,00	2.000,00	4.240,01
1/163000-451000	Brennmittel	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.851,59	2.500,00	2.500,00	1.851,59
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	931,78	1.000,00	1.500,00	931,78
1/163000-455000	Chemische Löschmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Büromittel	2221	3221	23	500,00	500,00	299,60	500,00	500,00	299,60
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	1.200,00	1.500,00	2.134,53	1.200,00	1.500,00	2.134,53
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude U. Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	1.000,00	363,00	2.000,00	1.000,00	363,00
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen und Geräten	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	3.736,38	2.000,00	2.000,00	4.251,18
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	7.000,00	9.000,00	7.230,65	7.000,00	9.000,00	7.230,65
1/163000-618000	Instandh Ausrüstung Löschgeräte	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	144,00	1.000,00	1.000,00	144,00
1/163000-631000	Telefon Porto Internet	2222	3222	24	800,00	1.000,00	674,39	800,00	1.000,00	674,39
1/163000-670000	Versicherungen Gebäude Kfz	2222	3222	24	4.200,00	4.000,00	3.898,52	4.200,00	4.000,00	3.898,52
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.600,00	10.400,00	12.181,45	0,00	0,00	0,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1/163000-729100	Sonst. Ausgaben/Ausbildung	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.796,53	3.000,00	3.000,00	2.573,69
1/163000-729200	Kameradschaftspflege/Florianifeier Abschnittsübung	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	4.190,60	3.000,00	5.000,00	4.190,60
1/163000-752900	Anteil Drehleiter Mayrhofen	2231	3231	26	0,00	0,00	106.033,38	0,00	0,00	106.033,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.300,00	59.900,00	162.869,43	44.700,00	49.500,00	150.979,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-58.300,00	-53.200,00	-153.192,43	-44.700,00	-42.800,00	-141.302,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-58.300,00	-53.200,00	-153.192,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163000-020000	Atemschutzwaschmaschine		3414		0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
1/163000-042100	Sirenensteuerung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.362,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/163000-042200	Betriebsausstattung (Atemschutzprüfkoffer)		3415	41	0,00	0,00	0,00	9.000,00	16.000,00	2.183,98
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.000,00	41.000,00	13.546,77
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.000,00	-41.000,00	-13.546,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53.700,00	-83.800,00	-154.849,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53.700,00	-83.800,00	-154.849,71
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-610900	Sonstige Behebung V. Kat-Schäden	2224	3224	24	25.000,00	25.000,00	73.817,47	25.000,00	25.000,00	64.604,02
1/179000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.100,00	12.500,00	10.533,62	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.100,00	37.500,00	84.351,09	25.000,00	25.000,00	64.604,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-32.100,00	-37.500,00	-84.351,09	-25.000,00	-25.000,00	-64.604,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-32.100,00	-37.500,00	-84.351,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.000,00	-25.000,00	-64.604,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.000,00	-25.000,00	-64.604,02

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
18	Landesverteidigung										
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-729000	Bundesheer Musterung		2225	3225	24	0,00	700,00	544,00	0,00	700,00	544,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	700,00	544,00	0,00	700,00	544,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	-700,00	-544,00	0,00	-700,00	-544,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	-700,00	-544,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-700,00	-544,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-700,00	-544,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	Benützungsentgelt Kultursaal/Turnhalle	2114	3114	13	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			400,00	0,00	4.552,46	0,00	0,00	0,00
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	600,00	600,00	10.633,70	600,00	600,00	10.633,70
2/211000+829000	Schikurs + Schwimmkurs Einnahmen	2116	3116	18	8.000,00	8.000,00	17.170,00	8.000,00	8.000,00	17.170,00
2/211000+829001	Unterstützungen Schneeberger Transport Land	2116	3116	18	7.600,00	8.000,00	8.750,00	7.600,00	8.000,00	8.750,00
2/211000+829002	Unterstützung Schneeberger Transport Privat	2116	3116		3.800,00	3.500,00	0,00	3.800,00	3.500,00	0,00
2/211000+829030	Förderung Schulassistentz	2116	3116		0,00	0,00	42.549,30	0,00	0,00	42.549,30
2/211000+861100	Landeszuschuss Schülertransport	2121	3121	15	12.000,00	12.000,00	11.960,30	12.000,00	12.000,00	11.960,30
2/211000+862100	Betriebsbeiträge von Gemeinden	2121	3121	15	95.000,00	70.000,00	119.566,78	95.000,00	70.000,00	119.566,78
2/211000+862102	Betriebsbeitrag Gemeindeverband HS LMS Zillertal Dachgeschoß	2121	3121	15	10.000,00	12.000,00	6.831,02	10.000,00	12.000,00	6.831,02
2/211000+871100	Förderung Digitalisierungsoffensive	2121	3121	33	0,00	0,00	5.600,00	0,00	0,00	5.600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				138.000,00	114.700,00	227.613,56	137.600,00	114.700,00	223.061,10
1/211000-400000	Gw Gebrauchsgüter Werkzeug Geräte Schulwart	2221	3221	23	800,00	1.200,00	1.439,63	800,00	1.200,00	1.439,63
1/211000-400100	Gwg Schulinventar Lehrmittel	2221	3221	23	4.000,00	4.500,00	6.184,44	4.000,00	4.500,00	6.407,44
1/211000-400200	Gwg Haus U Büroinventar	2221	3221	23	3.000,00	3.200,00	3.600,34	3.000,00	3.200,00	4.540,35
1/211000-400201	Body & Brain	2221	3221		3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/211000-400300	laufende EDV Ausgaben	2221	3221		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	13.300,00	13.000,00	11.501,08	13.300,00	13.000,00	11.501,08
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.800,00	4.000,00	5.373,27	4.800,00	4.000,00	5.299,67
1/211000-456000	Büromittel	2221	3221	23	500,00	600,00	344,39	500,00	600,00	122,39
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.000,00	2.300,00	2.149,94	2.000,00	2.300,00	2.149,94
1/211000-457010	Bücherankauf für Bücherei	2221	3221	23	500,00	700,00	0,00	500,00	700,00	0,00
1/211000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter Kultursaal	2221	3221	23	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung (Schulassistentz)	2211	3211	20	0,00	0,00	52.353,99	0,00	0,00	52.353,99
1/211000-511000	Geldbezüge D. Vb in Handwerkli. Verwend.	2211	3211	20	107.800,00	91.900,00	104.981,02	107.800,00	91.900,00	104.981,02
1/211000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212		0,00	0,00	4.671,82	0,00	0,00	4.671,82

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/211000-569000	Reisegebühren	2211	3211	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/211000-580000	Dgb Z Ausgleichsfonds für Fb	2212	3212	20	800,00	4.200,00	4.049,57	800,00	4.200,00	4.049,57
1/211000-582000	Sonst Dgb Sozialversicherung	2212	3212	20	22.500,00	19.200,00	33.658,52	22.500,00	19.200,00	33.658,52
1/211000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	200,00	200,00	178,13	200,00	200,00	18,13
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	10.200,00	4.016,99	0,00	0,00	0,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	7.790,26	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	5.000,00	9.000,00	13.945,77	5.000,00	9.000,00	13.945,77
1/211000-614000	Instandh Gebäude U Anlagen	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	3.685,18	6.000,00	6.000,00	6.435,32
1/211000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (einmalig)	2224	3224		15.000,00	20.000,00	20.674,47	15.000,00	20.000,00	19.103,54
1/211000-618000	Wartungsvertrag Kopierer	2224	3224	24	5.000,00	3.900,00	3.870,14	5.000,00	3.900,00	3.870,14
1/211000-620000	Schülertransport	2222	3222	24	34.000,00	31.000,00	30.635,74	34.000,00	31.000,00	30.635,74
1/211000-620010	Transport Schneeberger	2222	3222	24	18.900,00	19.800,00	25.000,00	18.900,00	19.800,00	22.750,00
1/211000-630000	Porto und Telefon	2222	3222	24	1.300,00	2.300,00	2.044,92	1.300,00	2.300,00	2.044,92
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.500,00	3.500,00	3.037,48	3.500,00	3.500,00	3.037,48
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			64.200,00	69.400,00	88.233,66	0,00	0,00	0,00
1/211000-710000	Öffentl.Abgaben Ohne Gebühren Gem. Fag	2225	3225	24	4.100,00	3.900,00	4.016,64	4.100,00	3.900,00	4.016,64
1/211000-711000	Geb.F.D.Ben.V. Gem.Eintr.U.Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	1.763,33	1.800,00	1.800,00	1.763,33
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	0,00	52,08	0,00	0,00	52,08
1/211000-728000	Wartung + Lizenzen	2225	3225	24	2.100,00	1.300,00	2.910,96	2.100,00	1.300,00	2.910,96
1/211000-729001	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.400,00	2.600,00	4.006,21	2.400,00	2.600,00	3.648,72
1/211000-729002	Schikurs + Schwimmkurs	2225	3225	24	16.000,00	16.000,00	31.589,60	16.000,00	16.000,00	15.329,00
1/211000-729003	Zeiterfassung laufend	2225	3225	24	500,00	500,00	522,12	500,00	500,00	522,12
1/211000-729004	Zahnkariesprophylaxenprogramm/Schularzt	2225	3225	24	1.400,00	1.600,00	799,00	1.400,00	1.600,00	799,00
1/211000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	1.500,00	5.000,00	1.247,14	1.500,00	5.000,00	1.247,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				351.200,00	364.300,00	480.327,83	285.900,00	276.700,00	363.305,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-213.200,00	-249.600,00	-252.714,27	-148.300,00	-162.000,00	-140.244,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-213.200,00	-249.600,00	-252.714,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042000	IPads und Kästen		3415		0,00	0,00	0,00	15.000,00	25.000,00	11.918,04
1/211000-042010	Austausch Beleuchtung LED		3415		0,00	0,00	0,00	15.000,00	25.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	50.000,00	11.918,04

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-30.000,00	-50.000,00	-11.918,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-178.300,00	-212.000,00	-152.162,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-178.300,00	-212.000,00	-152.162,39
211001 Lehrerwohnhaus										
Operative Gebarung										
2/211001+811000	Mieten LWH	2115	3115	14	33.000,00	26.000,00	22.553,48	33.000,00	26.000,00	21.301,86
2/211001+829000	Heizkosten LWH	2116	3116	18	9.000,00	9.000,00	8.221,78	9.000,00	9.000,00	7.612,58
2/211001+829010	Nutzungskosten LWH	2116	3116	18	1.500,00	1.700,00	1.707,48	1.500,00	1.700,00	1.659,48
2/211001+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			0,00	75.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				43.500,00	112.400,00	32.482,74	43.500,00	36.700,00	30.573,92
1/211001-451010	Brennstoffe/Lehrerwohnhaus LWH	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	3.130,72	3.500,00	3.500,00	3.130,72
1/211001-600010	Strom/Lehrerwohnhaus LWH	2222	3222	24	300,00	400,00	256,14	300,00	400,00	256,14
1/211001-614010	Instandhaltung Gebäude U.Anlagen Lwh	2224	3224	24	1.500,00	2.000,00	944,79	1.500,00	2.000,00	944,79
1/211001-614901	Instandhaltung Wohnung Lwh	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/211001-650000	Zinsen Darlehen Sanierung Lehrerwohnhaus LWH	2241	3241	25	14.300,00	20.500,00	0,00	14.300,00	20.500,00	0,00
1/211001-650001	Zinsen für Finanzschulden in Euro Wohnbauförderung	2241	3241		1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/211001-670010	Versicherungen Lehrerwohnhaus LWH	2222	3222	24	1.300,00	1.500,00	1.301,77	1.300,00	1.500,00	1.301,77
1/211001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211001-710010	Öffentl.Abg. Ohn.Geb. Gem. Fag Lwh	2225	3225	24	1.200,00	1.100,00	1.106,28	1.200,00	1.100,00	1.106,28
1/211001-711010	Geb.F.Ben.V. Gem.Einr. Gem. Fag Lwh	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	1.155,17	1.800,00	1.700,00	1.155,17
1/211001-729010	Sonstige Ausgaben Lwh	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.300,00	32.000,00	7.894,87	26.100,00	31.800,00	7.894,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				17.200,00	80.400,00	24.587,87	17.400,00	4.900,00	22.679,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				17.200,00	80.400,00	24.587,87			
Investive Gebarung										
2/211001+300000	diverse Förderungen		3331		0,00	0,00	0,00	58.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							58.000,00	0,00	0,00
1/211001-010000	Sanierung LWH		3413	1	0,00	0,00	0,00	50.000,00	550.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	550.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							8.000,00	-550.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.400,00	-545.100,00	22.679,05
Finanzierungstätigkeit										
2/211001+346900	Darlehen Sanierung Lehrerwohnhaus LWH	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	50.000,00	474.300,00	0,00
2/211001+346902	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Wohnbauförderung	3514	1		0,00	0,00	0,00	222.400,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							272.400,00	474.300,00	0,00
1/211001-346000	Darlehen Sanierung Lehrerwohnhaus LWH	3614		65	0,00	0,00	0,00	37.000,00	25.500,00	0,00
1/211001-346001	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Wohnbauförderung	3614			0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/211001-346900	Sondertilgung Lehrerwohnhaus aus Wohnbauförderung	3614	1		0,00	0,00	0,00	222.400,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							264.400,00	25.500,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							8.000,00	448.800,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							33.400,00	-96.300,00	22.679,05
211002	Volksschulen Stützkräfte									
Operative Gebarung										
2/211002+829030	Förderung Schulassistentz	2116	3116		96.900,00	96.900,00	0,00	96.900,00	96.900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.900,00	96.900,00	0,00	96.900,00	96.900,00	0,00
1/211002-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211		100.300,00	60.400,00	0,00	100.300,00	60.400,00	0,00
1/211002-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211		36.900,00	31.600,00	0,00	36.900,00	31.600,00	0,00
1/211002-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212		4.800,00	3.400,00	0,00	4.800,00	3.400,00	0,00
1/211002-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		28.900,00	19.400,00	0,00	28.900,00	19.400,00	0,00
1/211002-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				171.000,00	114.800,00	0,00	171.000,00	114.800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-74.100,00	-17.900,00	0,00	-74.100,00	-17.900,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-74.100,00	-17.900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-74.100,00	-17.900,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-74.100,00	-17.900,00	0,00
212 Mittelschulen										
212000 Hauptschule										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-650000	Schuldenzinsen	2241	3241	25	400,00	3.100,00	5.718,90	400,00	3.100,00	5.718,90
1/212000-728000	Vergütung nach Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	300,00	300,00	302,95	300,00	300,00	302,95
1/212000-752100	Betriebsbeitrag an Gemeindeverband Mittelschule Hippach und Umgebung	2231	3231	26	125.000,00	110.000,00	128.670,54	125.000,00	110.000,00	128.670,54
1/212000-752200	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	25.000,00	25.000,00	27.999,16	25.000,00	25.000,00	27.999,16
1/212000-757000	Betriebsbeiträge Fröhlich Schule	2234	3234	27	5.400,00	5.400,00	5.401,00	5.400,00	5.400,00	5.401,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				156.100,00	143.800,00	168.092,55	156.100,00	143.800,00	168.092,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-156.100,00	-143.800,00	-168.092,55	-156.100,00	-143.800,00	-168.092,55
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-156.100,00	-143.800,00	-168.092,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-156.100,00	-143.800,00	-168.092,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/212000-346000	Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	44.600,00	64.800,00	58.740,80
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							44.600,00	64.800,00	58.740,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-44.600,00	-64.800,00	-58.740,80
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200.700,00	-208.600,00	-226.833,35
213 Sonderschulen										
213000 Sonderschulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	3.200,00	2.500,00	2.588,46	3.200,00	2.500,00	2.588,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	2.500,00	2.588,46	3.200,00	2.500,00	2.588,46

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.200,00	-2.500,00	-2.588,46	-3.200,00	-2.500,00	-2.588,46
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.200,00	-2.500,00	-2.588,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	-2.500,00	-2.588,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	-2.500,00	-2.588,46
214 Polytechnische Schulen										
214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752010	Schuldendienstbeitrag Neubau Polytechnischer Lehrgang	2231	3231	26	9.000,00	10.800,00	8.400,00	9.000,00	10.800,00	8.400,00
1/214000-752020	Schuldendienstbeitrag Einrichtung Neubau Poly	2231	3231	26	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
1/214000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	12.000,00	10.000,00	0,00	12.000,00	10.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.400,00	23.200,00	10.800,00	23.400,00	23.200,00	10.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.400,00	-23.200,00	-10.800,00	-23.400,00	-23.200,00	-10.800,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.400,00	-23.200,00	-10.800,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.400,00	-23.200,00	-10.800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.400,00	-23.200,00	-10.800,00

MVAG VC QU					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
					EH	FH				
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	Betriebsbeitrag Berufsschule Vj	2231	3231	26	7.000,00	8.500,00	9.617,49	7.000,00	8.500,00	9.617,49
1/220000-751200	Landesberufsschulen Investitionsbeiträge	2231	3231	26	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231			3.500,00	3.500,00	3.278,10	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.500,00	18.000,00	12.895,59	7.000,00	14.500,00	9.617,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.500,00	-18.000,00	-12.895,59	-7.000,00	-14.500,00	-9.617,49
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.500,00	-18.000,00	-12.895,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3431		0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	3.278,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.500,00	3.500,00	3.278,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.500,00	-3.500,00	-3.278,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00	-18.000,00	-12.895,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00	-18.000,00	-12.895,59
221	Berufsbildende mittlere Schulen									
221000	Berufsbildende mittlere Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/221000-729000	Betriebsaufwand Tourismusschulen Zell	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	0,00
23	Förderung des Unterrichts									
239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
239000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/239000-729000	Begabtenförderung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	800,00	1.000,00	1.000,00	800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	800,00	1.000,00	1.000,00	800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-800,00	-1.000,00	-1.000,00	-800,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-800,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-800,00
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Kindergartenbeiträge	2114	3114	13	7.600,00	7.600,00	7.495,63	7.600,00	7.600,00	7.431,91

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/240000+810100	Landesbeitrag Gratiskinderkarten Vier- und Fünfjährige	2114	3114	13	24.000,00	28.000,00	27.450,00	24.000,00	28.000,00	27.450,00
2/240000+827000	Kostenersatz Ferienbetreuung Ramsau	2116	3116	18	8.500,00	3.500,00	5.910,54	8.500,00	3.500,00	5.910,54
2/240000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	100,00	100,00	800,00	100,00	100,00	800,00
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.500,00	3.000,00	5.570,44	1.500,00	3.000,00	5.570,44
2/240000+829001	Schikurs und Schwimmkurs Einnahmen	2116	3116	18	4.000,00	3.500,00	2.549,00	4.000,00	3.500,00	2.549,00
2/240000+861000	Finanzzuweisung Zukunftsfonds Elementarpädagogik	2121	3121		49.700,00	48.900,00	0,00	49.700,00	48.900,00	0,00
2/240000+861100	Personalkostenzuschss D Landes	2121	3121	15	220.000,00	170.000,00	164.028,66	220.000,00	170.000,00	164.028,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				315.400,00	264.600,00	213.804,27	315.400,00	264.600,00	213.740,55
1/240000-400000	Verbrauchsgüter KG Schwendau	2221	3221	23	2.500,00	3.000,00	2.566,26	2.500,00	3.000,00	2.545,80
1/240000-400010	Verbrauchsgüter KG Burgstall	2221	3221	23	2.500,00	3.000,00	3.965,38	2.500,00	3.000,00	3.965,38
1/240000-400020	Verbrauchsgüter KG Augasse	2221	3221	23	2.500,00	3.000,00	3.412,23	2.500,00	3.000,00	3.440,73
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	3.600,28	6.000,00	6.000,00	3.600,28
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.800,00	2.000,00	1.828,10	1.800,00	2.000,00	1.837,80
1/240000-456000	Schreib Zeichen U Sonst Büromittel	2221	3221	23	400,00	700,00	684,90	400,00	700,00	684,90
1/240000-510000	Geldbezüge der Vb der Verwaltung	2211	3211	20	257.800,00	263.600,00	250.890,08	257.800,00	263.600,00	250.890,08
1/240000-511000	Geldbez. der Vb in Handwerkl. Verw.	2211	3211	20	76.700,00	74.400,00	72.136,78	76.700,00	74.400,00	72.136,78
1/240000-569000	Reisegebühren	2211	3211	20	1.000,00	1.000,00	419,55	1.000,00	1.000,00	419,55
1/240000-580000	Dgb Ausgleichsfonds F Fb	2212	3212	20	11.400,00	12.200,00	11.971,45	11.400,00	12.200,00	11.971,45
1/240000-582000	Sozialversicherung S Dgb	2212	3212	20	69.400,00	72.000,00	68.655,52	69.400,00	72.000,00	68.655,52
1/240000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.400,00	1.400,00	2.062,50	1.400,00	1.400,00	2.062,50
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			400,00	2.100,00	21.181,94	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.600,00	25.800,00	34.783,21	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	2.929,01	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	2.000,00	4.500,00	4.982,04	2.000,00	4.500,00	4.982,04
1/240000-614000	Insth Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	1.882,39	0,00	0,00	1.882,39
1/240000-614900	Insth Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/240000-618000	Insth Einrichtung	2224	3224	24	900,00	1.100,00	914,89	900,00	1.100,00	914,89
1/240000-619000	Instandhaltung Spielplatz	2224	3224	24	300,00	500,00	383,88	300,00	500,00	383,88
1/240000-631000	Telefon + Internet + Drucker	2222	3222	24	1.500,00	2.600,00	2.548,71	1.500,00	2.600,00	2.645,27
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00	800,00	560,57	700,00	800,00	560,57
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			124.800,00	124.700,00	128.874,25	0,00	0,00	0,00
1/240000-700000	Pachtschilling Kinderspielplatz	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	3.437,10	1.000,00	1.000,00	3.437,10
1/240000-711000	Geb.F.D.Ben.V. Gem.Eintr.U.Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	1.200,00	900,00	910,77	1.200,00	900,00	910,77
1/240000-729000	Sonst. Ausgaben/Kindergartentransp.	2225	3225	24	18.000,00	18.000,00	22.976,31	18.000,00	18.000,00	22.938,49
1/240000-729010	Zeiterfassung laufend	2225	3225	24	900,00	900,00	531,72	900,00	900,00	531,72

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/240000-729020	Schikurs und Schwimmkurs	2225	3225	24	14.000,00	11.500,00	11.290,57	14.000,00	11.500,00	11.290,57
1/240000-752100	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden (Nachmittags/Sommerbetreuung)	2231	3231	26	17.000,00	35.000,00	24.254,06	17.000,00	35.000,00	24.254,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				620.700,00	674.700,00	684.634,45	492.900,00	521.100,00	496.942,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-305.300,00	-410.100,00	-470.830,18	-177.500,00	-256.500,00	-283.201,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-305.300,00	-410.100,00	-470.830,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Beleuchtung KGB		3415		0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
1/240000-050000	Kinderspielplätze (Netzschaukel KGS) + Einrichtung KGB		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.423,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	8.000,00	6.423,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8.000,00	-6.423,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-177.500,00	-264.500,00	-289.625,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-177.500,00	-264.500,00	-289.625,12
240003	Kindergarten Übergangslösung (Container und Fundament)									
Operative Gebarung										
2/240003+802000	Verkauf Container Auenland	2116			0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240003-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			32.100,00	32.100,00	32.087,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.100,00	32.100,00	32.087,64	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-32.100,00	-2.100,00	-32.087,64	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-32.100,00	-2.100,00	-32.087,64			
Investive Gebarung										
2/240003+802000	Verkauf Container Auenland		3313		0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	30.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	30.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	30.000,00	0,00
240004 Kinderbetreuung Augasse										
Operative Gebarung										
2/240004+811000	Miet- und Pachterträge Kinderkrippe	2115	3115	1	38.000,00	0,00	37.244,30	38.000,00	0,00	37.244,30
2/240004+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1	12.300,00	0,00	12.253,89	0,00	0,00	0,00
2/240004+827000	Kostenersatz Reinigung Kinderkrippe	2116	3116	1	7.000,00	13.300,00	0,00	7.000,00	13.300,00	0,00
2/240004+861100	Personalkostenersatz Reinigung	2121	3121		9.000,00	27.600,00	0,00	9.000,00	27.600,00	0,00
2/240004+862100	Betriebsbeiträge Gemeinden	2121	3121		0,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00
2/240004+871100	BDZW Kinderbetreuung Augasse	2121	3121	33	400.000,00	480.000,00	0,00	400.000,00	480.000,00	0,00
2/240004+871101	Förderung Kinderbetreuung Baufonds	2121	3121	1	0,00	150.000,00	360.000,00	0,00	150.000,00	360.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				466.300,00	682.900,00	409.498,19	454.000,00	682.900,00	397.244,30
1/240004-454000	Reinigungsmittel	2221	3221		3.000,00	4.000,00	2.757,55	3.000,00	4.000,00	2.757,55
1/240004-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	1	21.600,00	21.100,00	0,00	21.600,00	21.100,00	0,00
1/240004-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	1	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/240004-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		4.600,00	4.600,00	0,00	4.600,00	4.600,00	0,00
1/240004-600000	Strom	2222	3222		8.000,00	13.000,00	4.923,82	8.000,00	13.000,00	4.923,82
1/240004-614000	Wartungsverträge	2224	3224	1	5.500,00	6.000,00	4.973,66	5.500,00	6.000,00	4.973,66
1/240004-614010	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		0,00	0,00	2.898,73	0,00	0,00	379,03
1/240004-614910	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		7.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00	5.000,00	0,00
1/240004-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	122.500,00	151.800,00	197.975,17	122.500,00	151.800,00	197.975,17
1/240004-670000	Versicherungen	2222	3222		1.800,00	5.000,00	1.618,85	1.800,00	5.000,00	1.618,85
1/240004-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			110.300,00	0,00	109.570,40	0,00	0,00	0,00
1/240004-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240004-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG	2225	3225		1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/240004-729000	Heizung	2225	3225	1	3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/240004-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	0,00	0,00	331.248,27	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				289.800,00	212.800,00	655.966,45	179.500,00	212.800,00	212.628,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				176.500,00	470.100,00	-246.468,26	274.500,00	470.100,00	184.616,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				176.500,00	470.100,00	-246.468,26			
Investive Gebarung										
2/240004+300000	Förderung Kindergarten Baufonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612.694,56
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	612.694,56
1/240004-010000	Kindergarten Augasse		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	55.000,00	55.000,00	574.421,55
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							55.000,00	55.000,00	574.421,55
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-55.000,00	-55.000,00	38.273,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							219.500,00	415.100,00	222.889,23
Finanzierungstätigkeit										
2/240004+346900	Darlehen Kinderbetreuung Augasse		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605.939,82
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	605.939,82
1/240004-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	96.200,00	96.200,00	-270,00
1/240004-346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	1 65	0,00	0,00	0,00	750.000,00	1.003.000,00	672.964,56
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							846.200,00	1.099.200,00	672.694,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-846.200,00	-1.099.200,00	-66.754,74
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-626.700,00	-684.100,00	156.134,49
240010 Kinderkrippe										
Operative Gebarung										
2/240010+828000	Rückersätze von Ausgaben (u.a. Bankgarantie)	2116	3116	18	94.000,00	23.000,00	758,84	94.000,00	23.000,00	758,84
2/240010+862100	Betriebsbeiträge Gemeinden	2121	3121	15	4.000,00	4.000,00	9.898,74	4.000,00	4.000,00	9.898,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				98.000,00	27.000,00	10.657,58	98.000,00	27.000,00	10.657,58
1/240010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221		500,00	500,00	2.581,73	500,00	500,00	2.581,73
1/240010-600000	Strom	2222	3222		2.300,00	0,00	8.414,76	2.300,00	0,00	8.414,76
1/240010-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	1.185,34	500,00	500,00	1.185,34
1/240010-670000	Versicherungen	2222	3222		1.600,00	2.000,00	1.446,26	1.600,00	2.000,00	1.446,26
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240010-700000	Betriebskosten (Personal Reinigung)	2223	3223	24	12.500,00	13.300,00	37.770,60	12.500,00	13.300,00	37.770,60
1/240010-700010	Pachtaufwand	2223	3223		38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00
1/240010-711000	Geb.F.Benützung V. Gem.Einr.U.Anl. Fag	2225	3225	24	500,00	500,00	180,84	500,00	500,00	180,84

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/240010-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225		100,00	100,00	40,26	100,00	100,00	40,26
1/240010-752100	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden	2231	3231	26	0,00	5.000,00	6.179,10	0,00	5.000,00	6.179,10
1/240010-778000	Zuschuss Betreuungsbeitrag	2234			4.000,00	1.000,00	1.323,75	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.600,00	22.900,00	59.122,64	56.000,00	21.900,00	57.798,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				37.400,00	4.100,00	-48.465,06	42.000,00	5.100,00	-47.141,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				37.400,00	4.100,00	-48.465,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240010-042000	Sonnenschutz		3415		0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
1/240010-042001	Akkustik		3415		0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00	0,00
1/240010-778000	Zuschuss Betreuungsbeitrag		3434		0,00	0,00	0,00	4.000,00	1.000,00	970,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	39.000,00	970,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.000,00	-39.000,00	-970,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							38.000,00	-33.900,00	-48.111,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							38.000,00	-33.900,00	-48.111,66
240020 Kinderspielplatz Mühlbach										
Operative Gebarung										
2/240020+828010	Beitrag TVB Spielplatz	2116	3116	18	6.000,00	5.000,00	2.965,45	6.000,00	5.000,00	2.965,45
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.000,00	5.000,00	2.965,45	6.000,00	5.000,00	2.965,45
1/240020-614000	Instandhaltung und Betreuung Spielplatz	2224	3224	24	0,00	0,00	8.159,70	0,00	0,00	8.342,45
1/240020-614900	Instandhaltung und Betreuung Spielplatz	2224	3224	24	12.000,00	5.000,00	0,00	12.000,00	5.000,00	0,00
1/240020-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.100,00	7.000,00	8.691,23	4.100,00	7.000,00	8.691,23
1/240020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	989,90	0,00	0,00	0,00
1/240020-700000	Pacht Kinderspielplatz	2223	3223	24	8.900,00	8.600,00	8.573,98	8.900,00	8.600,00	8.573,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.000,00	21.600,00	26.414,81	25.000,00	20.600,00	25.607,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.000,00	-16.600,00	-23.449,36	-19.000,00	-15.600,00	-22.642,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20.000,00	-16.600,00	-23.449,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-19.000,00	-15.600,00	-22.642,21
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/240020-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Tilgung		3614	65		0,00	0,00	0,00	25.700,00	25.700,00	26.791,86
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								25.700,00	25.700,00	26.791,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-25.700,00	-25.700,00	-26.791,86
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-44.700,00	-41.300,00	-49.434,07
25 Außerschulische Jugendberufshilfe											
253 Jugendberufshilfe											
253000 Jugendberufshilfe											
Operative Gebarung											
2/253000+829000	Rückzahlung Calemo		2116	3116		0,00	0,00	5.280,00	0,00	0,00	5.280,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	5.280,00	0,00	0,00	5.280,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	5.280,00	0,00	0,00	5.280,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	5.280,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	5.280,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	5.280,00
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/259000-752000	Betriebsbeitrag Jugendzentrum an Gemeindeverband HS Hippach	2231	3231	26	32.000,00	30.300,00	18.784,22	32.000,00	30.300,00	18.784,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.000,00	30.300,00	18.784,22	32.000,00	30.300,00	18.784,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-32.000,00	-30.300,00	-18.784,22	-32.000,00	-30.300,00	-18.784,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-32.000,00	-30.300,00	-18.784,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.000,00	-30.300,00	-18.784,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.000,00	-30.300,00	-18.784,22
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
266	Wintersportanlagen									
266000	Wintersportanlagen									
Operative Gebarung										
2/266000+828000	Beitrag Kinderlift Sporerleite Gemeinden	2116	3116	18	9.900,00	9.700,00	9.654,54	9.900,00	9.700,00	9.654,54
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.900,00	9.700,00	9.654,54	9.900,00	9.700,00	9.654,54
1/266000-755000	Kinderlift Sporerleite Beitragszahlung MBB	2233	3233	27	14.800,00	14.500,00	14.481,82	14.800,00	14.500,00	14.481,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.800,00	14.500,00	14.481,82	14.800,00	14.500,00	14.481,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.900,00	-4.800,00	-4.827,28	-4.900,00	-4.800,00	-4.827,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.900,00	-4.800,00	-4.827,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.900,00	-4.800,00	-4.827,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.900,00	-4.800,00	-4.827,28
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+811000	Miet- U. Pachteinahmen Bestandsentgelt RTS	2115	3115	14	2.500,00	2.500,00	2.269,24	2.500,00	2.500,00	2.269,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	2.269,24	2.500,00	2.500,00	2.269,24
1/269000-700000	Pachtzins Kinderspielplatz Parkplatz	2223	3223	24	1.400,00	1.400,00	1.255,54	1.400,00	1.400,00	1.255,54
1/269000-729000	Summerfeeling	2225	3225		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/269000-751000	Sportförerbungsbeitrg A D Land	2231	3231	26	7.700,00	7.700,00	7.650,44	7.700,00	7.700,00	7.650,44
1/269000-751400	Beitrag Bäderförderung	2231	3231		5.900,00	0,00	0,00	5.900,00	0,00	0,00
1/269000-757000	Allg Sportförderung Preise Subvent	2234	3234	27	26.000,00	25.000,00	33.110,20	26.000,00	25.000,00	30.610,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.000,00	34.100,00	42.016,18	42.000,00	34.100,00	39.516,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-39.500,00	-31.600,00	-39.746,94	-39.500,00	-31.600,00	-37.246,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.500,00	-31.600,00	-39.746,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.500,00	-31.600,00	-37.246,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.500,00	-31.600,00	-37.246,94
269010	Sport- und Freizeitanlagen GmbH									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269010-614900	Pumpentausch Freibad	2224	3224		30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00
1/269010-755000	Betriebsabgang Sport- und Freizeitanl. GmbH	2233	3233	27	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
1/269010-755010	Schuldendienstbeitrag Neubau Tennisheim	2233	3233	27	16.000,00	15.200,00	16.743,84	16.000,00	15.200,00	24.862,04
1/269010-757000	Schuldendienstbeitrag Neubau Sportheim (fertig)	2234	3234	27	0,00	27.400,00	27.443,25	0,00	27.400,00	13.728,25

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/269010-757010	Schuldendienstbeitrag Neubau Stocksporthalle	2234	3234	27	6.000,00	6.500,00	6.500,00	6.000,00	6.500,00	9.750,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				102.000,00	99.100,00	130.687,09	102.000,00	99.100,00	128.340,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-102.000,00	-99.100,00	-130.687,09	-102.000,00	-99.100,00	-128.340,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-102.000,00	-99.100,00	-130.687,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-102.000,00	-99.100,00	-128.340,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-102.000,00	-99.100,00	-128.340,29
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-752000	Betriebsbeitrag	2231	3231	26	9.000,00	9.000,00	7.962,63	9.000,00	9.000,00	7.962,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.000,00	9.000,00	7.962,63	9.000,00	9.000,00	7.962,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.000,00	-9.000,00	-7.962,63	-9.000,00	-9.000,00	-7.962,63
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.000,00	-9.000,00	-7.962,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.000,00	-9.000,00	-7.962,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.000,00	-9.000,00	-7.962,63

		MVAG			VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024			
3 Kunst, Kultur und Kultus													
32	Musik und darstellende Kunst												
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst												
320200	Landesmusikschule												
Operative Gebarung													
2/320200+862000	Landesbeitrag Musikschule	2121	3121	15	14.500,00	14.500,00	15.486,81	14.500,00	14.500,00	15.486,81			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.500,00	14.500,00	15.486,81	14.500,00	14.500,00	15.486,81			
1/320200-751000	Lfd.Transferzahlg.an Länder	2231	3231	26	57.100,00	58.500,00	58.106,58	57.100,00	58.500,00	58.106,58			
1/320200-752000	Beitrag Musikschule Innsbruck+Kramsach	2231	3231	26	100,00	0,00	136,28	100,00	0,00	136,28			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57.200,00	58.500,00	58.242,86	57.200,00	58.500,00	58.242,86			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-42.700,00	-44.000,00	-42.756,05	-42.700,00	-44.000,00	-42.756,05			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-42.700,00	-44.000,00	-42.756,05						
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.700,00	-44.000,00	-42.756,05			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.700,00	-44.000,00	-42.756,05			
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege												
322000	Maßnahmen der Musikpflege												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/322000-757000	Subv an Musikkapelle und BMV	2234	3234	27	14.000,00	15.500,00	14.438,06	14.000,00	15.500,00	14.438,06			
1/322000-757010	Subv.an Gesangsvereine	2234	3234	27	1.000,00	1.200,00	800,00	1.000,00	1.200,00	800,00			
1/322000-757900	Subv Musikkapelle Bühnenbau	2234	3234		0,00	0,00	4.750,00	0,00	0,00	4.750,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.000,00	16.700,00	19.988,06	15.000,00	16.700,00	19.988,06			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.000,00	-16.700,00	-19.988,06	-15.000,00	-16.700,00	-19.988,06			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.000,00	-16.700,00	-19.988,06						

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-16.700,00	-19.988,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-16.700,00	-19.988,06
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-757000	Förderungsbtrg.Museen U.Sammlungen 2234 3234 27				200,00	700,00	1.980,00	200,00	700,00	1.980,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	700,00	1.980,00	200,00	700,00	1.980,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-700,00	-1.980,00	-200,00	-700,00	-1.980,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-700,00	-1.980,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-700,00	-1.980,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-700,00	-1.980,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtw.Archive									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000	Chronik - Bildarchivierung	2225	3225	24	2.300,00	300,00	285,00	2.300,00	300,00	285,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.300,00	300,00	285,00	2.300,00	300,00	285,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.300,00	-300,00	-285,00	-2.300,00	-300,00	-285,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.300,00	-300,00	-285,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.300,00	-300,00	-285,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.300,00	-300,00	-285,00
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-729000	Denkmalpflege	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	0,00	1.000,00	1.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.500,00	0,00	1.000,00	1.500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.500,00	0,00	-1.000,00	-1.500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.500,00	0,00
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+816000	Entschädigung TVB Mayrhofen Blumenpflege	2114	3114	13	2.300,00	2.000,00	1.500,00	2.300,00	2.000,00	1.500,00
2/363000+829000	Sponsoring Kunstsymposium	2116	3116		0,00	0,00	1.730,00	0,00	0,00	1.730,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.300,00	2.000,00	3.230,00	2.300,00	2.000,00	3.230,00
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.200,00	100,00	1.961,66	0,00	0,00	0,00
1/363000-729000	Ortsbildpflege	2225	3225	24	11.000,00	9.000,00	15.772,14	11.000,00	9.000,00	15.772,14
1/363000-729001	Projekt gesunde und familienfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	300,00	700,00	0,00	300,00	700,00	0,00
1/363000-729010	Dorferneuerung/Zeitung	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	10.239,70	10.000,00	10.000,00	10.239,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.500,00	19.800,00	27.973,50	21.300,00	19.700,00	26.011,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.200,00	-17.800,00	-24.743,50	-19.000,00	-17.700,00	-22.781,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20.200,00	-17.800,00	-24.743,50			
Investive Gebarung										
2/363000+305000	Förderungen Themenweg Burgschrofen/Kunstfluss		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	20.000,00	0,00
1/363000-050000	Dorferneuerungsmassnahmen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/363000-050010	Themenweg Burgschrofen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.979,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.000,00	37.979,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	17.000,00	-37.979,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.000,00	-700,00	-60.761,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.000,00	-700,00	-60.761,20
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/369000-729000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24	0,00	0,00	4.374,07	0,00	0,00	0,00
1/369000-757000	Zuwendung Schützenkompanie	2234	3234	27	1.700,00	1.500,00	1.776,45	1.700,00	1.500,00	1.776,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.500,00	6.150,52	1.700,00	1.500,00	1.776,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.700,00	-1.500,00	-6.150,52	-1.700,00	-1.500,00	-1.776,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.700,00	-1.500,00	-6.150,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00	-1.500,00	-1.776,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00	-1.500,00	-1.776,45
38 Sonstige Kulturpflege										
380 Einrichtungen der Kulturpflege										
380000 Einrichtungen der Kulturpflege										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/380000-050000	Kulturpromenade Kunstfluss Kunstsymposium		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-30.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-30.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-30.000,00	0,00
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-729000	Kulturtage Kultur im Dorf	2225	3225	24	2.000,00	4.000,00	3.170,50	2.000,00	4.000,00	3.530,73
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	7.300,00	7.200,00	7.172,28	7.300,00	7.200,00	7.172,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.300,00	11.200,00	10.342,78	9.300,00	11.200,00	10.703,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.300,00	-11.200,00	-10.342,78	-9.300,00	-11.200,00	-10.703,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.300,00	-11.200,00	-10.342,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.300,00	-11.200,00	-10.703,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.300,00	-11.200,00	-10.703,01
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+808000	Erlöse Dorfkapelle	2116	3116	16	700,00	700,00	707,24	700,00	700,00	707,24
2/390000+862000	Btrg D. Gem. Hippach F. Salutkanonen	2121	3121	15	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	707,24	1.400,00	1.400,00	707,24
1/390000-729000	Kirchl Angelegenheiten	2225	3225	24	4.500,00	3.500,00	6.085,43	4.500,00	3.500,00	6.580,48
1/390000-729001	Reperaturen/Ausgaben Dorfkapelle	2225	3225	24	500,00	500,00	469,36	500,00	500,00	469,36
1/390000-752000	Beitrag Gem. Hippach Parkplatz	2231	3231	26	3.300,00	3.300,00	3.179,70	3.300,00	3.300,00	3.179,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.300,00	7.300,00	9.734,49	8.300,00	7.300,00	10.229,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.900,00	-5.900,00	-9.027,25	-6.900,00	-5.900,00	-9.522,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.900,00	-5.900,00	-9.027,25			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.900,00	-5.900,00	-9.522,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.900,00	-5.900,00	-9.522,30
390010 Kirchliche Angelegenheiten										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390010-729000	Kosten Salutkanone Munition	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	1.401,60	1.300,00	1.300,00	1.401,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.300,00	1.401,60	1.300,00	1.300,00	1.401,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-1.300,00	-1.401,60	-1.300,00	-1.300,00	-1.401,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-1.300,00	-1.401,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	-1.401,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	-1.401,60

MVAG					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH FH VC QU					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Sozialhilfe	2121	3121	15	16.200,00	14.700,00	0,00	16.200,00	14.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.200,00	14.700,00	0,00	16.200,00	14.700,00	0,00
1/411000-751100	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	26.300,00	26.400,00	36.907,23	26.300,00	26.400,00	36.907,23
1/411000-751300	Beitrag THPG - Pflegeleistung und mobile Dienste	2231	3231	26	201.600,00	167.900,00	166.122,00	201.600,00	167.900,00	166.122,00
1/411000-751302	Beitrag THPG (alt=	2231	3231	26	0,00	35.900,00	33.698,00	0,00	35.900,00	33.698,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				227.900,00	230.200,00	236.727,23	227.900,00	230.200,00	236.727,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-211.700,00	-215.500,00	-236.727,23	-211.700,00	-215.500,00	-236.727,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-211.700,00	-215.500,00	-236.727,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-211.700,00	-215.500,00	-236.727,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-211.700,00	-215.500,00	-236.727,23
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	207.500,00	199.500,00	174.149,00	207.500,00	199.500,00	174.149,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				207.500,00	199.500,00	174.149,00	207.500,00	199.500,00	174.149,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-207.500,00	-199.500,00	-174.149,00	-207.500,00	-199.500,00	-174.149,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-207.500,00	-199.500,00	-174.149,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-207.500,00	-199.500,00	-174.149,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-207.500,00	-199.500,00	-174.149,00
42	Freie Wohlfahrt										
420	Altenheime										
420000	Altenheime										
Operative Gebarung											
2/420000+829000	Förderung Land Altenversorgung	2116	3116			15.200,00	0,00	0,00	15.200,00	0,00	0,00
2/420000+829001	Förderung Privat Altenversorgung	2116	3116			15.200,00	0,00	0,00	15.200,00	0,00	0,00
2/420000+871100	Bedarfszuweisung Sozialzentrum Zell	2121	3121	33		144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					174.400,00	144.000,00	144.000,00	174.400,00	144.000,00	144.000,00
1/420000-729000	Beitragszahlung für Altersversorgung	2225	3225			38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00
1/420000-757020	Transferzahlung Neu- und Umbau Objekt Zell	2234	3234	27		53.700,00	92.200,00	92.150,00	53.700,00	92.200,00	92.150,00
1/420000-757930	Investitionsbeitrag Sozialz. Zell	2234	3234	27		144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00	144.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					235.700,00	236.200,00	236.150,00	235.700,00	236.200,00	236.150,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-61.300,00	-92.200,00	-92.150,00	-61.300,00	-92.200,00	-92.150,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-61.300,00	-92.200,00	-92.150,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-61.300,00	-92.200,00	-92.150,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-61.300,00	-92.200,00	-92.150,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
421	Pflegeheime									
421000	Pflegeheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/421000-768000	Übergangspflege Schwaz	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	0,00
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/424000-752000	Btrg Gem. Mayrhofer Sozialsprengel	2231	3231	26	1.200,00	1.200,00	877,40	1.200,00	1.200,00	877,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	877,40	1.200,00	1.200,00	877,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-1.200,00	-877,40	-1.200,00	-1.200,00	-877,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-1.200,00	-877,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-1.200,00	-877,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-1.200,00	-877,40
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-729000	Sonstige Ausgaben Flüchtlinge	2225	3225	24	100,00	100,00	229,10	100,00	100,00	229,10
1/426000-751000	Beitrag Grundversorgung	2231	3231	26	9.500,00	7.800,00	0,00	9.500,00	7.800,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.600,00	7.900,00	229,10	9.600,00	7.900,00	229,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.600,00	-7.900,00	-229,10	-9.600,00	-7.900,00	-229,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.600,00	-7.900,00	-229,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.600,00	-7.900,00	-229,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.600,00	-7.900,00	-229,10
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-413000	Geschenke Altenbesuche/Grillfest Geburtstage	2221	3221	23	22.000,00	20.000,00	21.597,40	22.000,00	20.000,00	21.278,01
1/429000-757100	Zuschuss F. Pensionistenclub	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1/429000-757200	Zuwendung an Wohlfahrtseinricht	2234	3234	27	400,00	400,00	100,00	400,00	400,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.400,00	22.400,00	23.697,40	24.400,00	22.400,00	23.378,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24.400,00	-22.400,00	-23.697,40	-24.400,00	-22.400,00	-23.378,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.400,00	-22.400,00	-23.697,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.400,00	-22.400,00	-23.378,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.400,00	-22.400,00	-23.378,01
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Babypakete/Babytreff	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	724,00	2.000,00	2.000,00	724,00
1/439000-751000	Gemeindebeitrag zu den Aufwendungen Tiroler Jugendwohlfahrtsgesetz	2231	3231	26	55.000,00	50.000,00	54.251,00	55.000,00	50.000,00	54.251,00
1/439000-751100	Gemeindebeitrag Tagesmütter	2231	3231	26	700,00	700,00	2.474,66	700,00	700,00	2.474,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57.700,00	52.700,00	57.449,66	57.700,00	52.700,00	57.449,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-57.700,00	-52.700,00	-57.449,66	-57.700,00	-52.700,00	-57.449,66
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-57.700,00	-52.700,00	-57.449,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-57.700,00	-52.700,00	-57.449,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-57.700,00	-52.700,00	-57.449,66

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-751000	Kosteners.Mieten- U.Annuitätenbeihilf	2231	3231	26	1.000,00	2.000,00	929,60	1.000,00	2.000,00	929,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	2.000,00	929,60	1.000,00	2.000,00	929,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-2.000,00	-929,60	-1.000,00	-2.000,00	-929,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-2.000,00	-929,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-2.000,00	-929,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-2.000,00	-929,60
48	Wohnbauförderung									
483	Förderung der Wohnhaussanierung									
483000	Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/483000-778000	Energieförderung	2234		44	45.000,00	50.000,00	73.358,20	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45.000,00	50.000,00	73.358,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-45.000,00	-50.000,00	-73.358,20	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-45.000,00	-50.000,00	-73.358,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/483000-778000	Energieförderung		3434	44	0,00	0,00	0,00	45.000,00	50.000,00	73.358,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							45.000,00	50.000,00	73.358,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-45.000,00	-50.000,00	-73.358,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.000,00	-50.000,00	-73.358,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45.000,00	-50.000,00	-73.358,20

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbtrg an Sitzgemeinde	2231	3231	26	18.200,00	15.000,00	14.499,34	18.200,00	15.000,00	14.499,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.200,00	15.000,00	14.499,34	18.200,00	15.000,00	14.499,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.200,00	-15.000,00	-14.499,34	-18.200,00	-15.000,00	-14.499,34
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.200,00	-15.000,00	-14.499,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.200,00	-15.000,00	-14.499,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.200,00	-15.000,00	-14.499,34
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Beitrag vom Land	2121	3121	15	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/516000-729000	Schulgesundheitsdienst (bei 211/729004)	2225	3225	24	0,00	2.000,00	1.608,84	0,00	2.000,00	1.608,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	1.608,84	0,00	2.000,00	1.608,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				400,00	-1.600,00	-1.608,84	400,00	-1.600,00	-1.608,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				400,00	-1.600,00	-1.608,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	-1.600,00	-1.608,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00	-1.600,00	-1.608,84
52	Umweltschutz									
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-413900	Hundestationen	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-400,00	0,00	-400,00	-400,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400,00	-400,00	0,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	0,00
53 Rettungs- und Warndienste										
530 Rettungsdienste										
530000 Rettungsdienste										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-751000	Tiroler Rettungsdienst	2231	3231	26	27.600,00	25.800,00	25.876,66	27.600,00	25.800,00	25.876,66
1/530000-757000	Btrg an Rettungseinrichtungen	2234	3234	27	8.800,00	2.600,00	4.183,50	8.800,00	2.600,00	4.183,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.400,00	28.400,00	30.060,16	36.400,00	28.400,00	30.060,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-36.400,00	-28.400,00	-30.060,16	-36.400,00	-28.400,00	-30.060,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-36.400,00	-28.400,00	-30.060,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.400,00	-28.400,00	-30.060,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.400,00	-28.400,00	-30.060,16

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Lawinenkommission Landeszuschuss	2121	3121	15	500,00	500,00	1.927,00	500,00	500,00	1.927,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	1.927,00	500,00	500,00	1.927,00
1/531000-670000	Versicherung Lwk	2222	3222	24	100,00	100,00	12,76	100,00	100,00	12,76
1/531000-729000	Sonstige Ausgaben/Fortbildung Mitglieder LWK	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.968,00	2.000,00	2.000,00	1.076,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.100,00	1.980,76	2.100,00	2.100,00	1.088,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.600,00	-1.600,00	-53,76	-1.600,00	-1.600,00	838,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.600,00	-1.600,00	-53,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-1.600,00	838,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00	-1.600,00	838,24
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	Btrg an Bezirkskrankenhaus	2231	3231	26	127.000,00	109.300,00	91.512,48	127.000,00	109.300,00	91.512,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				127.000,00	109.300,00	91.512,48	127.000,00	109.300,00	91.512,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-127.000,00	-109.300,00	-91.512,48	-127.000,00	-109.300,00	-91.512,48
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-127.000,00	-109.300,00	-91.512,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-127.000,00	-109.300,00	-91.512,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-127.000,00	-109.300,00	-91.512,48
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Maßnahmen D.Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	400,00	400,00	356,60	400,00	400,00	356,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	356,60	400,00	400,00	356,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-400,00	-356,60	-400,00	-400,00	-356,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400,00	-400,00	-356,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	-356,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	-356,60
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000	Tiroler Krankenanstaltenfinanzierungsf.	2231	3231	26	429.500,00	409.500,00	384.949,92	429.500,00	409.500,00	384.949,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				429.500,00	409.500,00	384.949,92	429.500,00	409.500,00	384.949,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-429.500,00	-409.500,00	-384.949,92	-429.500,00	-409.500,00	-384.949,92

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-429.500,00	-409.500,00	-384.949,92			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-429.500,00	-409.500,00	-384.949,92
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-429.500,00	-409.500,00	-384.949,92

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+810000	Einnahmen Parkscheine Parkautomat Klettersteig	2114	3114	13	0,00	0,00	21.778,07	0,00	0,00	21.778,07
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.200,00	12.100,00	13.658,08	0,00	0,00	0,00
2/612000+816000	Kostenersätze Beiträge	2114	3114	13	300,00	500,00	78,96	300,00	500,00	78,96
2/612000+816001	Hausnummerntafel Kostenersatz	2114	3114	13	200,00	200,00	221,00	200,00	200,00	221,00
2/612000+867000	Btrg Tvb F. Radweg	2124	3124	16	8.700,00	8.500,00	8.407,16	8.700,00	8.500,00	8.407,16
2/612000+868000	Strafgelder Zu Gunsten Gem Straßen	2124	3124	16	5.000,00	10.000,00	7.244,00	5.000,00	10.000,00	7.244,00
2/612000+871100	BDZW Kat Kleinschwendberg	2121	3121		0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
2/612000+871101	Infrastrukturbeitrag des Landes	2121	3121	33	27.000,00	53.500,00	61.869,00	27.000,00	53.500,00	61.869,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.400,00	84.800,00	213.256,27	41.200,00	72.700,00	199.598,19
1/612000-611000	Instdh Straßen Radweg Brücken	2224	3224	24	20.000,00	17.000,00	11.709,91	20.000,00	17.000,00	12.131,30
1/612000-650000	Schuldenzinsen Ausbau L299	2241	3241	25	0,00	4.300,00	2.895,75	0,00	4.300,00	2.895,75
1/612000-650002	Schuldenzinsen Asphaltierungen	2241	3241	25	6.900,00	11.500,00	15.187,15	6.900,00	11.500,00	15.187,15
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			312.400,00	272.200,00	295.723,38	0,00	0,00	0,00
1/612000-700100	Pachtzinse Radweg+Parkplätze Klettersteig + Sidanweg	2223	3223	24	10.800,00	10.500,00	9.964,45	10.800,00	10.500,00	9.964,45
1/612000-729001	Parkpl. Klettersteig/WC Anlagen	2225	3225	24	8.500,00	8.000,00	9.027,93	8.500,00	8.000,00	9.027,93
1/612000-729901	Projektbegleitung AEP	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	7.636,03	5.000,00	5.000,00	7.636,03
1/612000-772900	Btrg. an Gde. Finkenberg/Asteggstraße	2231		43	7.500,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-774001	Beitragszahlung Interessentschaft Horbergweg	2231		43	100,00	100,00	29,07	0,00	0,00	0,00
1/612000-775900	Beitragszahlung Sanierung SI Horbergweg	2233		44	5.000,00	4.000,00	12.282,88	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				376.200,00	337.600,00	364.456,55	51.200,00	56.300,00	56.842,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-319.800,00	-252.800,00	-151.200,28	-10.000,00	16.400,00	142.755,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-319.800,00	-252.800,00	-151.200,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002000	Erschließung Eggerleite "Am Weinberg" Straßenbau	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289.707,26
1/612000-002010	Grundablösen	3412		40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	3.240,00
1/612000-002030	Gemeindestraßen-Asphaltierungen	3412		40	0,00	0,00	0,00	26.000,00	60.000,00	6.974,95

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/612000-772900	Btrg. an Gde. Finkenbergr/AsteggstraÙe	3431	43		0,00	0,00	0,00	7.500,00	5.000,00	10.886,21
1/612000-774001	Beitragszahlung Interessentschaft Horbergweg	3431	43		0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	29,07
1/612000-775900	Beitragszahlung Sanierung SI Horbergweg	3433	44		0,00	0,00	0,00	5.000,00	4.000,00	12.282,88
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							43.600,00	74.100,00	323.120,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-43.600,00	-74.100,00	-323.120,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53.600,00	-57.700,00	-180.364,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000-346000	Schuldentilgung Ausbau L299	3614	65		0,00	0,00	0,00	0,00	21.800,00	23.601,11
1/612000-346006	Schuldentilgung Asphaltierung Endfinanzierung	3614	65		0,00	0,00	0,00	51.300,00	51.300,00	44.508,25
1/612000-346900	Sondertilgung L299	3614			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							51.300,00	73.100,00	118.109,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-51.300,00	-73.100,00	-118.109,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-104.900,00	-130.800,00	-298.474,15
612001	GemeindestraÙe Mühlbach - Burgstall									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.300,00	1.309,35	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.300,00	1.309,35	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.300,00	-1.309,35	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.300,00	-1.309,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612001-002000	Restarbeiten Neu-Burgstall	3412			0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	47.711,01
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	47.711,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-30.000,00	-47.711,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-30.000,00	-47.711,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-30.000,00	-47.711,01

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
612003	Eggerleite "Am Weinberg"									
Operative Gebarung										
2/612003+871100	BDZW Zufahrt Weinberg	2121	3121		0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	50.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	50.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	50.000,00
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
2/617000+816700	Vergütung zw. Verwaltungszweigen Marktbestimmte Betriebe	2114	3114	13	19.000,00	19.000,00	30.780,67	19.000,00	19.000,00	30.780,67
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/617000+862000	Kostenersätze Gemeindearbeiter	2121	3121	15	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.600,00	20.000,00	30.780,67	19.500,00	20.000,00	30.780,67
1/617000-400000	Gw Gebrauchsgüter Werkzeug Geräte	2221	3221	23	2.000,00	2.100,00	2.221,54	2.000,00	2.100,00	2.525,53
1/617000-452000	Treibstoff	2221	3221	23	8.500,00	9.000,00	8.330,39	8.500,00	9.000,00	8.330,39
1/617000-511000	Geldbez. der Vb in Handw. Verw.	2211	3211	20	137.900,00	152.900,00	111.766,15	137.900,00	152.900,00	111.766,15
1/617000-511900	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung (Abfertigung)	2211	3211		44.200,00	0,00	0,00	44.200,00	0,00	0,00
1/617000-580000	Dgb Z Ausgleichsfonds F Fb	2212	3212	20	4.100,00	3.900,00	3.134,62	4.100,00	3.900,00	3.134,62
1/617000-582000	Sonst Dgb Sozialversicherung	2212	3212	20	29.100,00	31.700,00	23.195,30	29.100,00	31.700,00	23.195,30
1/617000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00	800,00	700,00	800,00	800,00	930,00
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	32.700,00	11.527,72	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			500,00	7.200,00	3.718,59	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	5.865,82	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom Bauhofgarage (Pfarre)	2222	3222	24	1.300,00	2.500,00	4.979,87	1.300,00	2.500,00	4.979,87
1/617000-616000	Inst und Betr Maschinen	2224	3224	24	700,00	700,00	638,55	700,00	700,00	430,68
1/617000-617000	Inst.und Betr.Fahrzeuge	2224	3224	24	9.000,00	9.000,00	16.259,64	9.000,00	9.000,00	14.050,21
1/617000-670000	Versicherung Kfz	2222	3222	24	2.600,00	2.700,00	2.981,85	2.600,00	2.700,00	2.981,85
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.200,00	17.900,00	17.941,07	0,00	0,00	0,00
1/617000-700000	Miete + Betriebskosten Bauhofgarage	2223	3223	24	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
1/617000-729000	Sonst Ausgaben	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	3.796,00	4.000,00	4.000,00	1.974,26
1/617000-729001	Bekleidung	2225	3225		0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				265.200,00	281.500,00	218.357,11	245.500,00	222.700,00	175.598,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-245.600,00	-261.500,00	-187.576,44	-226.000,00	-202.700,00	-144.818,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-245.600,00	-261.500,00	-187.576,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/617000-010000	Überdachung Freilager		3413		0,00	0,00	0,00	28.700,00	0,00	0,00
1/617000-020000	Laubläser, diverse Kleingeräte + Kipper		3414	41	0,00	0,00	0,00	11.000,00	6.000,00	1.200,00
1/617000-020001	Salzstreuer		3414		0,00	0,00	0,00	14.700,00	0,00	3.540,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							54.400,00	6.000,00	4.740,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-54.400,00	-6.000,00	-4.740,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-280.400,00	-208.700,00	-149.558,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-280.400,00	-208.700,00	-149.558,19
Operative Gebarung										
2/631000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			300,00	300,00	287,24	0,00	0,00	0,00
2/631000+861000	Talvertragsmittel Mühlbachverbauung	2121	3121		13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzwässer									
631000	Konkurrenzwässer									

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/631000+871100	BDZW WLV Mühlbachverbauung	2121	3121	33	0,00	50.000,00	100.000,00	0,00	50.000,00	100.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.300,00	50.300,00	100.287,24	13.000,00	50.000,00	100.000,00
1/631000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.500,00	9.100,00	9.144,35	0,00	0,00	0,00
1/631000-729000	Fischereientschädigung	2225	3225	24	300,00	300,00	290,00	300,00	300,00	290,00
1/631000-750900	Beiträge an WLV (Horberg, Kreuzlau)	2231	3231	26	6.000,00	6.000,00	5.840,76	6.000,00	6.000,00	5.840,76
1/631000-754000	Lfd Ausgaben F Bach und Wildbachverb	2231	3231	26	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/631000-770000	Verbauung Horberg und Sidanbach	2231		43	0,00	0,00	26,60	0,00	0,00	0,00
	Beitrag an WLV									
1/631000-770010	Verbauung	2231		43	0,00	0,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00
	Mühlbachbachl/Steinschlagschutz									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.300,00	16.400,00	-54.698,29	6.800,00	7.300,00	6.130,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	33.900,00	154.985,53	6.200,00	42.700,00	93.869,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	33.900,00	154.985,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/631000-069000	Kofinanzierte Schutzbauten im Bau (Mühlbachverbauung)		3418		0,00	0,00	0,00	25.000,00	56.000,00	269.092,42
1/631000-770000	Verbauung Horberg und Sidanbach		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,60
	Beitrag an WLV									
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							25.000,00	56.000,00	269.119,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-25.000,00	-56.000,00	-269.119,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.800,00	-13.300,00	-175.249,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.800,00	-13.300,00	-175.249,78
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtungen U.Massn.Nach D.Stvo.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen + Pflöcke	2221	3221	23	4.000,00	6.000,00	3.553,30	4.000,00	6.000,00	3.553,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	6.000,00	3.553,30	4.000,00	6.000,00	3.553,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-6.000,00	-3.553,30	-4.000,00	-6.000,00	-3.553,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-4.000,00	-6.000,00	-3.553,30			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-4.000,00	-6.000,00	-3.553,30
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-4.000,00	-6.000,00	-3.553,30
68	Post- und Telekommunikationsdienste										
680	Post- und Telekommunikationsdienste										
680000	Post- und Telekommunikationsdienst										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680000-729000	Sonstige Aufwendungen		2225	3225		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-142,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/680000-050000	Sonderanlagen		3412			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.781,77
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	1.781,77
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-1.781,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-1.924,27
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-1.924,27

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen									
740000	Land-U.Forstwirtschaft. Interssenvertr.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/740000-757000	Subventionszahlung Landjugend	2234	3234	27	700,00	700,00	900,00	700,00	700,00	900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	900,00	700,00	700,00	900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-900,00	-700,00	-700,00	-900,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-900,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-900,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-900,00
742	Produktionsförderung									
742000	Landw. Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
2/742000+812001	Tierseuchen U Schädlingsbekämpfung	2114	3114	13	200,00	200,00	181,26	200,00	200,00	181,26
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	181,26	200,00	200,00	181,26
1/742000-729100	Tierseuchen U Schädlingsbekämpfung	2225	3225	24	10.500,00	500,00	90,63	10.500,00	500,00	90,63
1/742000-757000	Spende Tierzuchtverein	2234	3234	27	1.100,00	1.100,00	1.050,00	1.100,00	1.100,00	1.050,00
1/742000-757010	Förderung Obst- und Gartenbauverein	2234	3234	27	400,00	400,00	332,00	400,00	400,00	332,00
1/742000-764000	Förderung D Zuchttierhaltung	2234	3234	27	3.600,00	3.400,00	2.865,99	3.600,00	3.400,00	2.865,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.600,00	5.400,00	4.338,62	15.600,00	5.400,00	4.338,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.400,00	-5.200,00	-4.157,36	-15.400,00	-5.200,00	-4.157,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.400,00	-5.200,00	-4.157,36			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.400,00	-5.200,00	-4.157,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.400,00	-5.200,00	-4.157,36
75 Förderung der Energiewirtschaft										
759 Sonstige Energieträger										
759000 Förderung von Energiemaßnahmen										
Operative Gebarung										
2/759000+829000	Förderung Bund Photovoltaik	2116	3116	18	0,00	0,00	91.083,00	0,00	0,00	91.083,00
2/759000+829001	Erträge PV -Anlage	2116	3116		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
2/759000+871100	Förderung Land Photovoltaik	2121	3121		0,00	0,00	24.322,00	0,00	0,00	24.322,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	0,00	115.405,00	800,00	0,00	115.405,00
1/759000-640900	Gründung EEG	2222	3222		0,00	0,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
1/759000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.900,00	6.800,00	9.892,86	0,00	0,00	0,00
1/759000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen e5 und Klimabündnis	2225	3225	24	4.300,00	3.800,00	4.104,16	4.300,00	3.800,00	4.550,58
1/759000-729000	Gemeindeförderung E-Bike	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	3.200,00	4.000,00	4.000,00	3.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.200,00	14.600,00	24.397,02	8.300,00	7.800,00	14.950,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.400,00	-14.600,00	91.007,98	-7.500,00	-7.800,00	100.454,42
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.400,00	-14.600,00	91.007,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/759000-050000	Photovoltaikanlagen öffentliche Gebäude		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.466,19
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	125.466,19
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-125.466,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.500,00	-7.800,00	-25.011,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.500,00	-7.800,00	-25.011,77
77	Förderung des Tourismus									
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000	Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-729000	Sonst Ausgaben Z Förd D Fremdenverk	2225	3225	24	3.000,00	3.500,00	2.732,61	3.000,00	3.500,00	2.732,61
1/771000-754000	Meldewesen Tvb	2231	3231	26	12.800,00	11.500,00	12.729,52	12.800,00	11.500,00	12.729,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.800,00	15.000,00	15.462,13	15.800,00	15.000,00	15.462,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.800,00	-15.000,00	-15.462,13	-15.800,00	-15.000,00	-15.462,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.800,00	-15.000,00	-15.462,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.800,00	-15.000,00	-15.462,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.800,00	-15.000,00	-15.462,13
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
780000	Einr. Z.Förd.V.Handel,Gewerbe,Industrie									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/780000-757000	Förderung Buslinie - Dörferbus	2234	3234	27	21.000,00	20.000,00	16.647,53	21.000,00	20.000,00	16.647,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.000,00	20.000,00	16.647,53	21.000,00	20.000,00	16.647,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21.000,00	-20.000,00	-16.647,53	-21.000,00	-20.000,00	-16.647,53
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.000,00	-20.000,00	-16.647,53			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.000,00	-20.000,00	-16.647,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.000,00	-20.000,00	-16.647,53

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
8 Dienstleistungen										
80	Gesonderte Verwaltung									
801	Liegenschaftsverwaltung									
801000	Liegenschaftsverwaltung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/801000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	5.600,00	9.300,00	11.044,10	5.600,00	9.300,00	11.044,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.600,00	9.300,00	11.044,10	5.600,00	9.300,00	11.044,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.600,00	-9.300,00	-11.044,10	-5.600,00	-9.300,00	-11.044,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.600,00	-9.300,00	-11.044,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.600,00	-9.300,00	-11.044,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/801000-346000	Tilgung Grundkauf Augasse		3614	65	0,00	0,00	0,00	30.300,00	30.300,00	25.800,90
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.300,00	30.300,00	25.800,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-30.300,00	-30.300,00	-25.800,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.900,00	-39.600,00	-36.845,00
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-400000	Verbrauchsgüter/Streusalz Schneeräumung	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	13.118,71	10.000,00	10.000,00	9.247,15
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		2.800,00	3.500,00	3.457,54	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Schneeräumung		2225	3225	24	25.000,00	30.000,00	21.133,58	25.000,00	30.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.800,00	43.500,00	37.709,83	35.000,00	40.000,00	28.375,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-37.800,00	-43.500,00	-37.709,83	-35.000,00	-40.000,00	-28.375,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-37.800,00	-43.500,00	-37.709,83			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-35.000,00	-40.000,00	-28.375,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.000,00	-40.000,00	-28.375,09
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+829000	Beitrag TVB Weihnachtsbeleuchtung	2116	3116		7.000,00	11.000,00	0,00	7.000,00	11.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.000,00	11.000,00	0,00	7.000,00	11.000,00	0,00
1/816000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	38.000,00	50.000,00	107.011,66	38.000,00	50.000,00	107.011,66
1/816000-619000	Instandhaltungskosten	2224	3224	24	6.000,00	2.500,00	3.615,32	6.000,00	2.500,00	3.246,05
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			32.700,00	28.800,00	29.593,68	0,00	0,00	0,00
1/816000-729000	Weihnachtsbeleuchtung lfd. Ausgaben	2225	3225		2.500,00	1.500,00	1.889,08	2.500,00	1.500,00	1.386,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				79.200,00	82.800,00	142.109,74	46.500,00	54.000,00	111.644,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-72.200,00	-71.800,00	-142.109,74	-39.500,00	-43.000,00	-111.644,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-72.200,00	-71.800,00	-142.109,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	3.000,00	5.000,00	6.801,12
1/816000-050001	Weihnachtsbeleuchtung		3412		0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	4.062,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00	27.000,00	10.863,76
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.000,00	-27.000,00	-10.863,76
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.500,00	-70.000,00	-122.508,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.500,00	-70.000,00	-122.508,26

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/817000-752000	Beiträge an Gemeinden	2231	3231	26	12.500,00	12.500,00	8.344,36	12.500,00	12.500,00	8.344,36
1/817000-752001	Erneuerung Nieschengräber	2231	3231		0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.500,00	72.500,00	8.344,36	12.500,00	72.500,00	8.344,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.500,00	-72.500,00	-8.344,36	-12.500,00	-72.500,00	-8.344,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.500,00	-72.500,00	-8.344,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.500,00	-72.500,00	-8.344,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.500,00	-72.500,00	-8.344,36
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Liegenschaften									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Grundverkäufe Am Weinberg	2116		1 18	300.000,00	533.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+811100	Bestandszins NMS	2115	3115	14	4.100,00	4.100,00	3.959,40	4.100,00	4.100,00	3.959,40
2/840000+811200	Jagdpatch	2115	3115	14	100,00	100,00	14,93	100,00	100,00	14,93
2/840000+811300	Sidanparkplatz Nutzungsgebühr	2115	3115	14	3.300,00	3.000,00	3.103,99	3.300,00	3.000,00	3.103,99
2/840000+829003	Beiträge Musikpavillon	2116	3116	18	1.000,00	1.700,00	1.686,87	1.000,00	1.700,00	1.686,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				308.500,00	541.900,00	8.765,19	8.500,00	8.900,00	8.765,19
1/840000-710000	Bodenwertabgabe	2225	3225		1.100,00	3.000,00	3.750,00	1.100,00	3.000,00	3.750,00
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben/Wegvermessungen	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00	5.619,69	5.500,00	5.500,00	7.670,29
1/840000-729005	Aufwendungen Musikpavillon	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.751,33	3.000,00	3.000,00	3.751,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.600,00	11.500,00	13.121,02	9.600,00	11.500,00	15.171,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				298.900,00	530.400,00	-4.355,83	-1.100,00	-2.600,00	-6.406,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			298.900,00	530.400,00	-4.355,83			
Investive Gebarung									
2/840000+801000	Grundverkäufe Am Weinberg	3312	1 18	0,00	0,00	0,00	300.000,00	533.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						300.000,00	533.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						300.000,00	533.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						298.900,00	530.400,00	-6.406,43
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						298.900,00	530.400,00	-6.406,43
840010 Baugebieterschließung Eggerleite									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840010-650000	Zinsen	2241	3241 25	5.400,00	12.700,00	14.735,03	5.400,00	12.700,00	14.735,03
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.400,00	12.700,00	14.735,03	5.400,00	12.700,00	14.735,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.400,00	-12.700,00	-14.735,03	-5.400,00	-12.700,00	-14.735,03
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.400,00	-12.700,00	-14.735,03			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.400,00	-12.700,00	-14.735,03
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/840010-346000	Schuldentilgung	3614	65	0,00	0,00	0,00	76.300,00	87.500,00	77.375,07
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						76.300,00	87.500,00	77.375,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-76.300,00	-87.500,00	-77.375,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-81.700,00	-100.200,00	-92.110,10

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Operative Gebarung										
2/841000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.800,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/841000+307000	Substanzerlöse GGAG		3334	34	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	90.400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25.000,00	25.000,00	90.400,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							25.000,00	25.000,00	90.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.000,00	25.000,00	90.400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.000,00	25.000,00	90.400,00
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	Einnahmen Stromverkauf	2114	3114	13	500,00	1.800,00	685,11	500,00	1.800,00	685,11
2/850000+811000	Zählermiete	2115	3115	14	22.000,00	19.000,00	16.025,49	22.000,00	19.000,00	15.935,52
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.300,00	12.700,00	12.742,15	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	Kostenbeiträge und Ersätze	2114	3114	13	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/850000+852400	Benützungsgebühr Fremde	2113	3113	12	102.000,00	89.000,00	59.028,86	102.000,00	89.000,00	58.425,57
2/850000+860200	Schuldendienstbeitrag Kommunalkredit (Zinersätze)	2121	3121	15	4.400,00	4.400,00	4.318,14	4.400,00	4.400,00	4.318,14
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				142.700,00	127.400,00	92.799,75	129.400,00	114.700,00	79.364,34
1/850000-400900	Neuanschaffung Wasserzähler	2221	3221	23	2.000,00	30.800,00	19.179,81	2.000,00	30.800,00	19.179,81
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	4.800,00	5.000,00	12.011,66	4.800,00	5.000,00	12.011,66
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz-Wasser	2224	3224	24	8.000,00	10.000,00	11.176,04	8.000,00	10.000,00	11.176,04

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/850000-614000	Instandh. Gebäude und Anlagen, EDV	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	2.120,00	3.000,00	3.000,00	2.120,00
1/850000-618000	Austauschzähler	2224	3224	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/850000-631000	Telefon HB Mühlen	2222	3222	24	300,00	300,00	341,49	300,00	300,00	341,49
1/850000-650000	Schuldzinsen Lkf	2241	3241	25	0,00	0,00	10,69	0,00	0,00	10,69
1/850000-650040	Schuldenzinsen Hochbehälter Mühlen (2025 nicht mehr)	2241	3241	25	0,00	0,00	1.611,06	0,00	0,00	1.611,06
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.700,00	34.200,00	34.388,57	0,00	0,00	0,00
1/850000-720700	Vergüten zw. Verwaltungszweigen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	13.918,22	5.000,00	5.000,00	13.918,22
1/850000-726000	Mitgliedsbeiträge Wasserverband	2225	3225		0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	1.543,04	1.500,00	1.000,00	1.543,04
1/850000-729001	Laufende Kosten Wasserzähler (Funk)	2225	3225		3.500,00	3.500,00	100,80	3.500,00	3.500,00	0,00
1/850000-729300	Kursbeitrag, Lehrgänge	2225	3225	24	0,00	500,00	1.590,00	0,00	500,00	1.590,00
1/850000-729900	Planung und Bauleitung AEP	2225	3225	24	8.000,00	10.000,00	21.295,42	8.000,00	10.000,00	23.639,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.800,00	103.800,00	119.286,80	36.100,00	69.600,00	87.141,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				71.900,00	23.600,00	-26.487,05	93.300,00	45.100,00	-7.777,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				71.900,00	23.600,00	-26.487,05			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.188,58
2/850000+307000	Anschlussgebühren Wasser (KT) von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	30.000,00	15.000,00	41.487,22
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							36.000,00	21.000,00	47.675,80
1/850000-004000	Erweiterung Ortsnetz/Hausanschlüsse		3412	40	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	3.294,45
1/850000-004001	LIS Wasser		3412		0,00	0,00	0,00	34.000,00	30.300,00	0,00
1/850000-004002	Hydranten		3412	40	0,00	0,00	0,00	6.500,00	2.100,00	6.168,12
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							44.500,00	36.400,00	9.462,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-8.500,00	-15.400,00	38.213,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							84.800,00	29.700,00	30.435,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Schuldentilgung Lkf		3611	64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.866,68
1/850000-346010	Schuldentilgung Hochbehälter Mühlen (2025 nicht mehr)		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.299,86
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	61.166,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	-61.166,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							84.800,00	29.700,00	-30.730,60

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
850006	Hochbehälter Mühlen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850006-680000	Planmäßige Abschreibung			2226	16.400,00	16.400,00	16.400,31	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.400,00	16.400,00	16.400,31	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.400,00	-16.400,00	-16.400,31	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.400,00	-16.400,00	-16.400,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
850007	Wasserleitung "Am Weinberg"									
Operative Gebarung										
2/850007+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			2116 1	0,00	0,00	72.686,24	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	72.686,24	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	72.686,24	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	72.686,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/850007-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen			3412 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.643,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	20.643,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-20.643,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-20.643,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-20.643,45
850060	Hochbehälter Mühlen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850060-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		5.600,00	5.600,00	5.649,01	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.600,00	5.600,00	5.649,01	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.600,00	-5.600,00	-5.649,01	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.600,00	-5.600,00	-5.649,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		41.600,00	39.400,00	39.939,57	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge und Ersätze		2114	3114	13	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00
2/851000+852400	Benützungsgebühr Fremde		2113	3113	12	384.000,00	345.000,00	330.242,22	384.000,00	345.000,00
2/851000+852401	Benützungsgebühr Oberflächenwässer		2113	3113	12	18.200,00	18.200,00	17.034,30	18.200,00	18.200,00
2/851000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		2121	3121		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				494.300,00	403.100,00	387.216,09	452.700,00	363.700,00	342.157,15
1/851000-600000	Strom		2222	3222	24	2.000,00	3.000,00	7.436,60	2.000,00	3.000,00
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz-Kanal, EDV		2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	8.557,58	3.000,00	3.000,00
1/851000-650080	Schuldzinsen Ökk Ba06 Baugebiet		2241	3241	25	0,00	0,00	48,25	0,00	0,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			83.600,00	83.400,00	83.901,78	0,00	0,00
1/851000-720700	Vergüten zw. Verwaltungszweigen		2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.465,27	2.000,00	2.000,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/851000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	743,04	500,00	500,00	721,92
1/851000-755100	Betriebsbeitrag AIZ	2233	3233	27	130.600,00	131.100,00	141.527,99	130.600,00	131.100,00	143.027,35
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag AIZ	2233	3233	27	0,00	0,00	4.053,45	0,00	0,00	4.053,45
1/851000-755300	RÜB Persal Finkenbergr + Klärschlamm Trocknung Zinsen/Tilgung AIZ	2233	3233	27	5.100,00	4.900,00	0,00	5.100,00	4.900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				226.800,00	227.900,00	248.733,96	143.200,00	144.500,00	166.310,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				267.500,00	175.200,00	138.482,13	309.500,00	219.200,00	175.846,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				267.500,00	175.200,00	138.482,13			
Investive Gebarung										
2/851000+307000	Anschlussgebühren Kanal (KT) von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	165.003,70
2/851000+307001	Anschlussgebühr Oberflächenwasser (KT) von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	316,22
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							121.500,00	121.500,00	165.319,92
1/851000-004000	Erweiterung Ortsnetz/Hausanschlüsse		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	41.357,87
1/851000-004001	LIS Abwasser		3412		0,00	0,00	0,00	140.000,00	10.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							145.000,00	15.000,00	41.357,87
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-23.500,00	106.500,00	123.962,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							286.000,00	325.700,00	299.808,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-340950	Sondertilgung Darlehen 5 ÖKK Darlehen		3611		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.898,78
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	9.898,78
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	-9.898,78
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							286.000,00	325.700,00	289.910,00
851007	Abwasser "Am Weinberg"									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851007-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.042,79
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	52.042,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-52.042,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-52.042,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-52.042,79
851030	Pumpstation Horberg Verlegung und Neubau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851030-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		15.600,00	15.600,00	15.649,04	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.600,00	15.600,00	15.649,04	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.600,00	-15.600,00	-15.649,04	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.600,00	-15.600,00	-15.649,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808100	Kostenbeitrag Müllgefäße	2116	3116	16	3.500,00	2.000,00	569,00	3.500,00	2.000,00	585,20
2/852000+816100	Kostenbeiträge Abfallwirtschaft	2114	3114	13	10.000,00	7.000,00	2.776,34	10.000,00	7.000,00	2.776,34
2/852000+828000	Rückersätze Hundekotsäcke	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	3.116,03	3.000,00	3.000,00	3.116,03

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/852000+828010	Rückersätze für Recyclinghof	2116	3116	18	17.000,00	18.000,00	17.924,86	17.000,00	18.000,00	17.919,59
2/852000+829000	Gebühren Zillertalcard	2116	3116	18	200,00	300,00	88,26	200,00	300,00	98,27
2/852000+852100	Grundgebühr	2113	3113	12	63.000,00	58.000,00	55.067,01	63.000,00	58.000,00	54.530,12
2/852000+852200	Restmüllgebühren	2113	3113	12	75.000,00	73.500,00	69.458,80	75.000,00	73.500,00	69.242,16
2/852000+852210	Gebühren Biomüll	2113	3113	12	27.500,00	28.800,00	20.969,79	27.500,00	28.800,00	20.717,28
2/852000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (gebührenbremse)	2121	3121		0,00	0,00	29.552,00	0,00	0,00	29.552,00
2/852000+862000	Bestandszins Recyclinghof	2121	3121	15	0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				199.200,00	192.400,00	199.522,09	199.200,00	192.400,00	198.536,99
1/852000-413000	Handelswaren (Müllgefäße)	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	3.414,67	3.500,00	3.500,00	3.227,59
1/852000-413010	Hundekotsäcke	2221	3221	23	3.300,00	3.300,00	2.583,28	3.300,00	3.300,00	2.583,28
1/852000-620000	Transporte DAKA Restmüll	2222	3222	24	33.000,00	27.000,00	26.003,61	33.000,00	27.000,00	21.924,05
1/852000-620010	Transport Biomüll	2222	3222	24	18.000,00	17.500,00	19.667,37	18.000,00	17.500,00	19.615,28
1/852000-710000	Pachtzins Recyclinghof	2225	3225	24	5.600,00	5.500,00	5.407,78	5.600,00	5.500,00	5.407,78
1/852000-720700	Vergüten zw. Verwaltungszweigen	2225	3225	24	12.000,00	12.000,00	14.397,18	12.000,00	12.000,00	14.397,18
1/852000-728000	Deponiekosten ATM Restmüll	2225	3225	24	78.000,00	71.000,00	78.144,07	78.000,00	71.000,00	73.599,93
1/852000-728001	Deponiekosten ATM Biomüll	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00	688,09	3.500,00	3.000,00	688,09
1/852000-728010	Sonder-/Sperrmüll, Altstoffsammelstelle	2225	3225	24	4.000,00	8.000,00	7.100,54	4.000,00	8.000,00	7.100,54
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	3.000,00	1.438,06	2.000,00	3.000,00	1.438,06
1/852000-752100	Beitrag Umweltzone	2231	3231	26	3.600,00	4.000,00	9.210,07	3.600,00	4.000,00	6.076,17
1/852000-752101	Beitrag Abfallwirtschaftsverband Unterland	2231	3231	26	600,00	500,00	0,00	600,00	500,00	0,00
1/852000-755100	Betriebsbeitrag Recyclinghof	2233	3233	27	16.000,00	17.500,00	15.784,16	16.000,00	17.500,00	15.784,16
1/852000-768900	Sonstige Transfers an private Haushalte (Gebührenbremse)	2234	3234		0,00	0,00	29.566,61	0,00	0,00	25.228,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				183.100,00	175.800,00	213.405,49	183.100,00	175.800,00	197.071,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.100,00	16.600,00	-13.883,40	16.100,00	16.600,00	1.465,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.100,00	16.600,00	-13.883,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.100,00	16.600,00	1.465,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.100,00	16.600,00	1.465,97
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Gewerbegebiet Kreuzlau									
853000	Gewerbegebiet Kreuzlau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		13.500,00	13.500,00	13.504,81	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00	13.500,00	13.504,81	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.500,00	-13.500,00	-13.504,81	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.500,00	-13.500,00	-13.504,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
853010	Jugendzentrum									
Operative Gebarung										
2/853010+811100	Mieteinnahmen Jugendzentrum	2115	3115	14	21.000,00	19.000,00	18.144,00	21.000,00	19.000,00	0,00
2/853010+811300	Betriebskosten 20% Jugendzentrum	2115	3115	14	5.000,00	1.500,00	0,00	5.000,00	1.500,00	-194,14
2/853010+828000	Rückersätze von Ausgaben Jugendzentrum	2116	3116	18	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.000,00	22.500,00	18.144,00	26.000,00	22.500,00	-194,14
1/853010-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	0,00	2.553,36	0,00	0,00	2.553,36
1/853010-614000	Instandh Gebäude U Anlagen	2224	3224	24	10.000,00	1.000,00	0,00	10.000,00	1.000,00	0,00
1/853010-670000	Versicherung	2222	3222	24	1.000,00	2.000,00	839,49	1.000,00	2.000,00	839,49
1/853010-710000	Öffentliche Abgaben ohne FAG	2225	3225	24	500,00	0,00	487,60	500,00	0,00	487,60
1/853010-711000	Geb.F.Benützung V. Gem.Eintr.U.Anl. Fag	2225	3225	24	500,00	0,00	410,15	500,00	0,00	410,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	3.000,00	4.290,60	12.000,00	3.000,00	4.290,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14.000,00	19.500,00	13.853,40	14.000,00	19.500,00	-4.484,74
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				14.000,00	19.500,00	13.853,40			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.000,00	19.500,00	-4.484,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.000,00	19.500,00	-4.484,74
853020 Gewerbegebiet Kreuzlau										
Operative Gebarung										
2/853020+811100	Mieteinnahmen	2115	3115	14	4.500,00	4.000,00	4.295,32	4.500,00	4.000,00	4.295,32
2/853020+811300	Betriebskosten 20%	2115	3115	14	13.000,00	14.600,00	14.559,78	13.000,00	14.600,00	14.559,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.500,00	18.600,00	18.855,10	17.500,00	18.600,00	18.855,10
1/853020-451000	Brennmittel	2221	3221	23	11.000,00	13.000,00	10.257,96	11.000,00	13.000,00	10.257,96
1/853020-614000	Instandh Gebäude U Anlagen	2224	3224	24	4.500,00	500,00	0,00	4.500,00	500,00	0,00
1/853020-670000	Versicherung	2222	3222	24	400,00	400,00	266,36	400,00	400,00	266,36
1/853020-700000	Miete für Heizraum	2223	3223	24	800,00	800,00	725,80	800,00	800,00	725,80
1/853020-7110000	Öffentliche Gebühren gem. FAG	2225	3225	24	400,00	200,00	170,96	400,00	200,00	170,96
1/853020-711000	Geb.F.Benützung V. Gem.Eintr.U.Anl. Fag	2225	3225	24	1.000,00	700,00	902,81	1.000,00	700,00	902,81
1/853020-728000	Kaminkehrer	2225	3225	24	400,00	400,00	405,00	400,00	400,00	405,00
1/853020-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	100,00	309,76	400,00	100,00	309,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.900,00	16.100,00	13.038,65	18.900,00	16.100,00	13.038,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	2.500,00	5.816,45	-1.400,00	2.500,00	5.816,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.400,00	2.500,00	5.816,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	2.500,00	5.816,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	2.500,00	5.816,45
854	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie									
854000	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie									
Operative Gebarung										
2/854000+852100	Umsatzbeteiligung LWL-Anschlüsse	2113	3113	12	35.000,00	35.000,00	28.058,26	35.000,00	35.000,00	28.058,26
2/854000+852400	Kostenbeiträge Gemeindebürger für LWL	2113	3113	12	3.000,00	0,00	4.375,00	3.000,00	0,00	4.375,00
2/854000+861000	Landesförderung LWL	2121	3121	15	50.000,00	125.000,00	0,00	50.000,00	125.000,00	0,00
2/854000+871100	BDZW LWL	2121	3121		20.000,00	25.000,00	50.000,00	20.000,00	25.000,00	50.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				108.000,00	185.000,00	82.433,26	108.000,00	185.000,00	82.433,26
1/854000-650000	Zinsen LWL Darlehen	2241	3241	25	12.200,00	20.800,00	21.789,35	12.200,00	20.800,00	21.789,35
1/854000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			60.500,00	59.300,00	59.370,16	0,00	0,00	0,00
1/854000-710000	Grundumlage WK Tirol	2225	3225	24	200,00	200,00	100,00	200,00	200,00	100,00
1/854000-729000	Laufende Ausgaben LWL	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	6.488,44	10.000,00	10.000,00	6.488,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.900,00	90.300,00	87.747,95	22.400,00	31.000,00	28.377,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25.100,00	94.700,00	-5.314,69	85.600,00	154.000,00	54.055,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				25.100,00	94.700,00	-5.314,69			
Investive Gebarung										
2/854000+307000	Kostenbeiträge Gemeindebürger für LWL (auf 8524)	3334	34		0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	4.500,00	0,00
1/854000-050000	LWL Netz Schwendau	3412	40		0,00	0,00	0,00	20.000,00	5.000,00	28.519,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	5.000,00	28.519,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.000,00	-500,00	-28.519,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							65.600,00	153.500,00	25.536,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/854000-346000	Tilgung LWL Darlehen	3614	65		0,00	0,00	0,00	27.200,00	30.100,00	28.261,65
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							27.200,00	30.100,00	28.261,65
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-27.200,00	-30.100,00	-28.261,65
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							38.400,00	123.400,00	-2.725,54

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Operative Gebarung										
2/870000+810000	Erträge aus E-Ladestationen	2114	3114	13	4.600,00	4.000,00	3.868,39	4.600,00	4.000,00	3.868,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.600,00	4.000,00	3.868,39	4.600,00	4.000,00	3.868,39
1/870000-600000	Strom Ladestationen	2222	3222	24	2.000,00	5.000,00	7.295,69	2.000,00	5.000,00	7.295,69
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,00	2.200,00	2.198,75	0,00	0,00	0,00
1/870000-728000	Servicepauschale E-Ladestation	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.368,00	1.500,00	1.500,00	1.368,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.700,00	8.700,00	10.862,44	3.500,00	6.500,00	8.663,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-4.700,00	-6.994,05	1.100,00	-2.500,00	-4.795,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.100,00	-4.700,00	-6.994,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/870000-042000	E-Ladestationen		3415		0,00	0,00	0,00	11.800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.800,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.800,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.700,00	-2.500,00	-4.795,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.700,00	-2.500,00	-4.795,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+827000	Kostenersatz für Bedienstete	2116	3116	18	6.000,00	5.300,00	4.877,35	6.000,00	5.300,00	4.877,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.000,00	5.300,00	4.877,35	6.000,00	5.300,00	4.877,35
1/900000-510000	Geldbezüge der Vb der Verwaltung	2211	3211	20	56.100,00	54.600,00	52.386,88	56.100,00	54.600,00	52.386,88
1/900000-569000	Reisegebühren	2211	3211	24	500,00	800,00	0,00	500,00	800,00	0,00
1/900000-580000	Dgb Z Ausgleichsfonds F Fb	2212	3212	20	2.100,00	2.000,00	1.927,24	2.100,00	2.000,00	1.927,24
1/900000-582000	Sonst Dgb Sozialversicherung	2212	3212	20	12.000,00	11.700,00	11.209,00	12.000,00	11.700,00	11.209,00
1/900000-590900	Weihnachtsgeld	2212	3212	20	200,00	200,00	140,00	200,00	200,00	140,00
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.200,00	14.500,00	18.535,56	0,00	0,00	0,00
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.000,00	1.000,00	24,30	0,00	0,00	0,00
1/900000-659000	Geldverkehrsspesen/Buchungsgeb.	2244	3244	24	3.500,00	3.500,00	4.033,16	3.500,00	3.500,00	4.033,16
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	0,00	413,13	0,00	0,00	413,13
1/900000-728000	Kufgem Wartungsvertrag	2225	3225	24	37.000,00	34.000,00	39.959,36	37.000,00	34.000,00	40.013,81
1/900000-729900	Ausbuchung von Salden	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	969,31	3.000,00	3.000,00	969,31
1/900000-751020	Edv Lohnverrechnung	2231	3231	26	4.500,00	3.500,00	3.125,78	4.500,00	3.500,00	2.191,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121.100,00	128.800,00	132.723,72	118.900,00	113.300,00	113.284,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-115.100,00	-123.500,00	-127.846,37	-112.900,00	-108.000,00	-108.406,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-115.100,00	-123.500,00	-127.846,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-112.900,00	-108.000,00	-108.406,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-112.900,00	-108.000,00	-108.406,70

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	200,00	200,00	527,81	200,00	200,00	527,81
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	527,81	200,00	200,00	527,81
1/910000-650000	Zwischenfinanzierungs- und Sollzinsen	2241	3241	25	2.800,00	2.500,00	1.475,53	2.800,00	2.500,00	1.475,53
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	300,00	131,99	100,00	300,00	131,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.900,00	2.800,00	1.607,52	2.900,00	2.800,00	1.607,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.700,00	-2.600,00	-1.079,71	-2.700,00	-2.600,00	-1.079,71
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.700,00	-2.600,00	-1.079,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.700,00	-2.600,00	-1.079,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.700,00	-2.600,00	-1.079,71
913	Wertpapiere									
913000	Wertpapiere									
Operative Gebarung										
2/913000+820000	Ertrag aus Wertpapieren	2131	3131	14	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				900,00	900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							900,00	900,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							900,00	900,00	0,00
914 Beteiligungen										
914000 Beteiligungen										
Operative Gebarung										
2/914000+822000	Gewinnausschüttung Zeller Bergbahn	2135	3135	14	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/914000-710000	Körperschaftsteuer Zeller Bergbahnen	2225	3225	24	700,00	2.500,00	0,00	700,00	2.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	2.500,00	0,00	700,00	2.500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.300,00	-2.500,00	0,00	2.300,00	-2.500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.300,00	-2.500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.300,00	-2.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.300,00	-2.500,00	0,00
92 Öffentliche Abgaben										
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben										
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	3.500,00	4.000,00	2.275,39	3.500,00	4.000,00	2.381,89
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	174.000,00	170.000,00	178.061,88	174.000,00	170.000,00	180.761,92
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	450.000,00	430.000,00	443.859,77	450.000,00	430.000,00	440.894,87
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	6.100,00	4.600,00	6.660,00	6.100,00	4.600,00	6.542,17
2/920000+840000	Ankündigungssteuer (Plakatanschlag)	2111	3111	10	600,00	600,00	103,00	600,00	600,00	103,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	13.500,00	9.000,00	13.361,00	13.500,00	9.000,00	13.361,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/920000+842001	Leerstandsabgabe	2111	3111	10	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
2/920000+844000	Einnahmen Parkscheine Parkautomat Klettersteig	2111	3111	13	25.000,00	23.000,00	0,00	25.000,00	23.000,00	0,00
2/920000+849000	Mahnspesen	2111	3111	10	800,00	500,00	1.414,50	800,00	500,00	1.073,43
2/920000+850000	Erschliessungsbeitrag	2111	3111	10	125.000,00	114.900,00	104.239,28	125.000,00	114.900,00	87.214,78
2/920000+856000	Verwaltungsabgabe	2111	3111	10	9.000,00	10.000,00	14.507,11	9.000,00	10.000,00	13.493,47
2/920000+857000	Kommissionsgebühr	2111	3111	10	800,00	800,00	1.277,50	800,00	800,00	1.207,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				808.800,00	768.400,00	765.759,43	808.800,00	768.400,00	747.034,03
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	1.500,00	2.000,00	1.080,00	1.500,00	2.000,00	1.080,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	2.000,00	1.080,00	1.500,00	2.000,00	1.080,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				807.300,00	766.400,00	764.679,43	807.300,00	766.400,00	745.954,03
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				807.300,00	766.400,00	764.679,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							807.300,00	766.400,00	745.954,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							807.300,00	766.400,00	745.954,03
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsant.an Gemeinshaftl.Bundesabg.									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsant N Abgest Bevölkerungszahl	2112	3112	11	2.145.800,00	2.010.800,00	1.999.606,20	2.145.800,00	2.010.800,00	1.999.606,20
2/925000+859200	Ertragsanteile Anteil Nächtigungen	2112	3112	11	251.900,00	243.900,00	233.450,10	251.900,00	243.900,00	233.450,10
2/925000+859700	Ertragsanteile Mindestdynamik	2112	3112	11	0,00	0,00	-14.750,28	0,00	0,00	-14.750,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02	2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02	2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.397.700,00	2.254.700,00	2.218.306,02
93 Umlagen										
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	129.700,00	131.400,00	126.109,16	129.700,00	131.400,00	126.109,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				129.700,00	131.400,00	126.109,16	129.700,00	131.400,00	126.109,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-129.700,00	-131.400,00	-126.109,16	-129.700,00	-131.400,00	-126.109,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-129.700,00	-131.400,00	-126.109,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-129.700,00	-131.400,00	-126.109,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-129.700,00	-131.400,00	-126.109,16
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Bedarfszuweisung - Strukturförderung	2121	3121	15	4.600,00	39.100,00	0,00	4.600,00	39.100,00	0,00
2/940000+861200	Landesinterner Finanzkraftausgleich	2121	3121		41.500,00	39.100,00	38.848,00	41.500,00	39.100,00	38.848,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/940000+871200	Bedarfszuweisung KAT-Schäden	2121	3121	33	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				58.600,00	78.200,00	38.848,00	58.600,00	78.200,00	38.848,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				58.600,00	78.200,00	38.848,00	58.600,00	78.200,00	38.848,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				58.600,00	78.200,00	38.848,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							58.600,00	78.200,00	38.848,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							58.600,00	78.200,00	38.848,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Bedarfszuweisung § 24 FAG 2017	2121	3121	15	18.100,00	72.400,00	158.054,18	18.100,00	72.400,00	158.054,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.100,00	72.400,00	158.054,18	18.100,00	72.400,00	158.054,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.100,00	72.400,00	158.054,18	18.100,00	72.400,00	158.054,18
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.100,00	72.400,00	158.054,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.100,00	72.400,00	158.054,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.100,00	72.400,00	158.054,18

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse N.D.Katastrophenfondsgesetz									
Operative Gebarung										
2/944000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.100,00	5.100,00	4.992,45	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.100,00	5.100,00	4.992,45	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.100,00	5.100,00	4.992,45	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.100,00	5.100,00	4.992,45			
Investive Gebarung										
2/944000+300000	Bundeszuschuss F Katastrophenschäden	3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00	8.343,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	12.500,00	8.343,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	12.500,00	8.343,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	12.500,00	8.343,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	12.500,00	8.343,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) (Auflösung KIG)	2127			6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/945000+861000	Beitrag vom Land Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	77.500,00	73.000,00	70.539,61	77.500,00	73.000,00	70.539,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				83.600,00	73.000,00	70.539,61	77.500,00	73.000,00	70.539,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				83.600,00	73.000,00	70.539,61	77.500,00	73.000,00	70.539,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				83.600,00	73.000,00	70.539,61			
Investive Gebarung										
2/945000+300700	KIG 2025	3331			0,00	0,00	0,00	42.200,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							42.200,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							42.200,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							119.700,00	73.000,00	70.539,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							119.700,00	73.000,00	70.539,61
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Tiroler Finanzzuweisungsgesetz 2020 (AWH, BKH, Land)	2121	3121	15	106.300,00	93.800,00	124.181,00	106.300,00	93.800,00	124.181,00
2/946000+861001	Finanzzuweisung Land (5/30/50 pro EW)	2121	3121		0,00	151.600,00	0,00	0,00	151.600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				106.300,00	245.400,00	124.181,00	106.300,00	245.400,00	124.181,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				106.300,00	245.400,00	124.181,00	106.300,00	245.400,00	124.181,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				106.300,00	245.400,00	124.181,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							106.300,00	245.400,00	124.181,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							106.300,00	245.400,00	124.181,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
98	Haushaltsausgleich								
980	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
980000	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
Operative Gebarung									
2/980000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		0,00	0,00	331.248,27	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	331.248,27	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten (LWH)	2225		0,00	75.700,00	72.686,24	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	75.700,00	72.686,24	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-75.700,00	258.562,03	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-75.700,00	258.562,03			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamteninnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	26,00	17,97	1.006.900,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	700,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	26,00	17,97	1.007.600,00	2.100,00	220.700,00	3.200,00	1.233.600,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	9,00	6,74					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	9,00	6,74					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	k.A.	0,0	
Hinterbliebene ⁵⁾	k.A.	0,0	
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	k.A.	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	k.A.	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	k.A.	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2026	5.200,00		
1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.			

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Schwendau
2026

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	b	1,28	2,00
		c	0,56	1,00
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	pz	0,00	3,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	p3	1,00	1,00
		p5	1,30	3,00
211002	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak2	3,70	7,00
240000	Kindergärten	Ak2	2,81	5,00
		ki2	3,00	3,00
		p5	1,25	2,00
240004	Kindergärten	p5	0,50	1,00
617000	Bauhöfe	p3	2,46	2,58
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	1,00	1,00
Summe			18,86	31,58

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	166.700		700	0	500	4.500	25.700	500	198.600
	08	080000 Pensionen	900								900
		Summe Gruppe 0	167.600		700	0	500	4.500	25.700	500	199.500
2	21	211000 Volksschule	0	107.800	0	0	100	800	22.500	200	131.400
		211002 Volksschulen Stützkräfte	100.300	36.900				4.800	28.900	100	171.000
	24	240000 Kindergarten	257.800	76.700			1.000	11.400	69.400	1.400	417.700
		240004 Kinderbetreuung Augasse		21.600				800	4.600		27.000
		Summe Gruppe 2	358.100	243.000	0	0	1.100	17.800	125.400	1.700	747.100
6	61	617000 Bauhöfe		182.100		0		4.100	29.100	800	216.100
		Summe Gruppe 6		182.100		0		4.100	29.100	800	216.100
9	90	900000 Finanzverwaltung	56.100				500	2.100	12.000	200	70.900
		Summe Gruppe 9	56.100				500	2.100	12.000	200	70.900
Summe gesamt			581.800	425.100	700	0	2.100	28.500	192.200	3.200	1.233.600

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			130.200,00	6.000,00
Summe Kapitaltransfers			106.200,00	0,00
Summe Transfers			24.000,00	6.000,00
2/010000+860000	Zentralamt	Beiträge Ersätze vom Bund	1.500,00	
2/211001+300000	Lehrerwohnhaus	diverse Förderungen	58.000,00	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	6.000,00	
2/850000+860200	Betriebe der Wasserversorgung	Schuldendienstbeitrag Kommunalkredit (Zinsersätze)	4.400,00	
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Bedarfszuweisung § 24 FAG 2017	18.100,00	
2/945000+300700	Sonstige Zuschüsse des Bundes	KIG 2025	42.200,00	
1/631000-750900	Konkurrenzwässer	Beiträge an WLTV (Horberg, Kreuzlau)		6.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			679.300,00	1.189.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	3.500,00
Summe Transfers			679.300,00	1.185.700,00
2/134000+861000	Flurpolizei	Zuschuss Waldaufsichtskosten	8.600,00	
2/211000+861100	Volksschule	Landeszuschuss Schülertransport	12.000,00	
2/240000+861000	Kindergarten	Finanzzuweisung Zukunftsfonds Elementarpädagogik	49.700,00	
2/240000+861100	Kindergarten	Personalkostenzuschuss D Landes	220.000,00	
2/240004+861100	Kinderbetreuung Augasse	Personalkostenersatz Reinigung	9.000,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Sozialhilfe	16.200,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Beitrag vom Land	400,00	
2/531000+861000	Warndienste	Lawinenkommission Landeszuschuss	500,00	
2/631000+861000	Konkurrenzwässer	Talvertragsmittel Mühlbachverbauung	13.000,00	
2/851000+871100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	50.000,00	
2/854000+861000	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie	Landesförderung LWL	50.000,00	
2/854000+871100	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie	BDZW LWL	20.000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung - Strukturförderung	4.600,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Landesinterner Finanzkraftausgleich	41.500,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Beitrag vom Land Pflegefonds - Zweckzuschuss	77.500,00	
2/946000+861000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen	Tiroler Finanzzuweisungsgesetz 2020 (AWH, BKH, Land)	106.300,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitr an Pensionsfonds F Sprengelarzt		7.700,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag Berufsschule Vj		7.000,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		3.500,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag A D Land		7.700,00
1/269000-751400	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Bäderförderung		5.900,00
1/320200-751000	Landesmusikschule	Lfd.Transferzahlg.an Länder		57.100,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		7.300,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		679.300,00	1.189.200,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	3.500,00
	Summe Transfers		679.300,00	1.185.700,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		26.300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag THPG - Pflegeleistung und mobile Dienste		201.600,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		207.500,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Grundversorgung		9.500,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Gemeindebeitrag zu den Aufwendungen Tiroler Jugendwohlfahrtsgesetz		55.000,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Gemeindebeitrag Tagesmütter		700,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Kosteners.Mieten- U.Annuitätenbeihilf		1.000,00
1/512000-751000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Tiroler Rettungsdienst		27.600,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	Tiroler Krankenanstaltenfinanzierungsf.		429.500,00
1/900000-751020	Finanzverwaltung	Edv Lohnverrechnung		4.500,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		129.700,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		132.700,00	511.400,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	7.500,00
	Summe Transfers		132.700,00	503.900,00
2/029001+862000	Haus der Gemeinden	Personalkosten Rückersatz	8.000,00	
2/211000+862100	Volksschule	Betriebsbeiträge von Gemeinden	95.000,00	
2/211000+862102	Volksschule	Betriebsbeitrag Gemeindeverband HS LMS Zillertal Dachgeschoß	10.000,00	
2/240010+862100	Kinderkrippe	Betriebsbeiträge Gemeinden	4.000,00	
2/320200+862000	Landesmusikschule	Landesbeitrag Musikschule	14.500,00	
2/390000+862000	Kirchliche Angelegenheiten	Btrg D. Gem. Hippach F. Salutkanonen	700,00	
2/617000+862000	Bauhöfe	Kostenersätze Gemeindearbeiter	500,00	
1/000000-752100	Gemeinderat	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.		13.800,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitr an Standesamt U Staatsbsch		4.300,00
1/029000-752000	Amtsgebäude	Beitrag Verwaltungskooperation an Hippach		1.900,00
1/029001-752000	Haus der Gemeinden	Personalkosten an Gemeinde Hippach		49.000,00
1/134000-752000	Flurpolizei	Personalaufwand Waldaufseher		29.000,00
1/134000-752001	Flurpolizei	Sachaufwand Waldaufseher		3.300,00
1/211000-752100	Volksschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		1.500,00
1/212000-752100	Hauptschule	Betriebsbeitrag an Gemeindeverband Mittelschule Hippach und Umgebung		125.000,00
1/212000-752200	Hauptschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		25.000,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeiträge an Gemeinden		3.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		132.700,00	511.400,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	7.500,00
	Summe Transfers		132.700,00	503.900,00
1/214000-752010	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Schuldendienstbeitrag Neubau Polytechnischer Lehrgang		9.000,00
1/214000-752020	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Schuldendienstbeitrag Einrichtung Neubau Poly		2.400,00
1/214000-752100	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Betriebsbeiträge an Gemeinden		12.000,00
1/240000-752100	Kindergarten	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden (Nachmittags/Sommerbetreuung)		17.000,00
1/259000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Betriebsbeitrag Jugendzentrum an Gemeindeverband HS Hippach		32.000,00
1/273000-752000	Volksbüchereien	Betriebsbeitrag		9.000,00
1/320200-752000	Landesmusikschule	Beitrag Musikschule Innsbruck+Kramsach		100,00
1/390000-752000	Kirchliche Angelegenheiten	Beitrag Gem. Hippach Parkplatz		3.300,00
1/424000-752000	Heimhilfe	Btrg Gem. Mayrhofen Sozialsprengel		1.200,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbtrg an Sitzgemeinde		18.200,00
1/560000-752000	Betriebsabgangdeckung	Btrg an Bezirkskrankenhaus		127.000,00
1/612000-772900	Gemeindestraßen	Btrg. an Gde. Finkenberg/Asteggstraße		7.500,00
1/817000-752000	Friedhöfe	Beiträge an Gemeinden		12.500,00
1/852000-752100	Betriebe der Müllbeseitigung	Beitrag Umweltzone		3.600,00
1/852000-752101	Betriebe der Müllbeseitigung	Beitrag Abfallwirtschaftsverband Unterland		600,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	13.400,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	100,00
	Summe Transfers		0,00	13.300,00
1/612000-774001	Gemeindestraßen	Beitragszahlung Interessentschaft Horbergweg		100,00
1/631000-754000	Konkurrenzwässer	Lfd Ausgaben F Bach und Wildbachverb		500,00
1/771000-754000	Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.	Meldewesen Tvb		12.800,00
Gesamtsumme			942.200,00	1.720.000,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2025	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2026			31.12.2025	31.12.2026	Konto-/Sparbuchnummer

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
2942 15	211001	Amt der Tiroler Landesregierung/AT	Wohnbauförderungsdarlehen Lehrerwohnhaus /BH Schwaz	03.12.2025	0,500%	EUR	01.01.2026 - 30.06.2064
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
444 3	240020	Sparkasse Schwaz AG/AT 00107-232001	Endfinanzierung Spielplatz Auenland /BH Schwaz	27.04.2020	3,916%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031
444 7	240004	Sparkasse Schwaz AG/AT 237951	Kinderbetreuung Augasse 17.02.2023/BH Schwaz	14.02.2023	3,701%	EUR	17.02.2023 - 31.03.2028
444 8	240004	Sparkasse Schwaz AG/AT 7238132	Kinderbetreuung Augasse Restfinanzierung 06.04.2023/BH Schwaz	14.02.2023	3,701%	EUR	01.04.2023 - 31.03.2050
2753 2	840010	Hypobank Tirol/AT 303.5313.0189	Bebauungsgebiet Eggerleite		3,749%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
2753 4	612001	Hypobank Tirol/AT AT64 5700 0303 5313 3234	Asphaltierungsmaßnahmen Endfinanzierung 01.06.2021/BH Schwaz	29.04.2021	3,649%	EUR	30.09.2021 - 30.06.2031
2754 11	212000	Raiffeisenbank Hippach U.U./AT 20165338	An-/Umbau NMS Hippach 27.07.2016/BH Schwaz	07.06.2016	3,879%	EUR	31.08.2016 - 31.07.2026
2754 12	854000	Raiffeisenbank Hippach U.U./AT AT443624100020173001	Endfinanzierung LWL Ausbau		3,846%	EUR	01.02.2022 - 01.02.2037

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2025	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2026	Netto Schuldendienst
2942 15	222.420,00	0,00	222.400,00	5.000,00	1.100,00	6.100,00	0,00	217.400,00	6.100,00
444 3	300.000,00	154.300,00	0,00	25.700,00	4.100,00	29.800,00	0,00	128.600,00	29.800,00
444 7	2.730.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	59.200,00	59.200,00	0,00	1.600.000,00	59.200,00
444 8	2.500.000,00	2.403.800,00	0,00	96.200,00	63.300,00	159.500,00	0,00	2.307.600,00	159.500,00
2753 2	900.000,00	235.000,00	0,00	76.300,00	5.400,00	81.700,00	0,00	158.700,00	81.700,00
2753 4	500.000,00	282.100,00	0,00	51.300,00	6.900,00	58.200,00	0,00	230.800,00	58.200,00
2754 11	562.000,00	44.600,00	0,00	44.600,00	400,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
2754 12	602.000,00	462.400,00	0,00	27.200,00	12.200,00	39.400,00	0,00	435.200,00	39.400,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2754 13	801000	Raiffeisenbank Hippach U.U./AT AT433624100020173019	Grundkauf Augasse	Grundkauf Augasse	3,826% euribor3m	EUR	01.09.2022 - 01.09.2032
2754 14	211001	Raiffeisenbank Hippach U.U./AT AT323624100020176806	Sanierung Lehrerwohnhaus	Sanierung Lehrerwohnhaus	2,000% euribor3m	EUR	01.01.2025 - 31.12.2040
2754 16	211001	Raiffeisenbank Hippach U.U./AT 20177119	Sanierung Lehrerwohnhaus Darlehen für Umschuldung /BH Schwaz	03.06.2025 Sanierung Lehrerwohnhaus Darlehen für Umschuldung	0,350% euribor3m	EUR	31.03.2026 - 28.02.2051

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2025	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- sätze	Buchwert 31.12.2026	Netto Schuldendienst
2754 13	300.000,00	211.800,00	0,00	30.300,00	5.600,00	35.900,00	0,00	181.500,00	35.900,00
2754 14	650.000,00	522.300,00	50.000,00	28.500,00	13.700,00	42.200,00	0,00	543.800,00	42.200,00
2754 16	183.113,00	183.100,00	0,00	8.500,00	600,00	9.100,00	0,00	174.600,00	9.100,00
		6.099.400,00	272.400,00	393.600,00	172.500,00	566.100,00	0,00	5.978.200,00	566.100,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2025	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- sätze	Buchwert 31.12.2026	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		6.099.400,00	272.400,00	393.600,00	172.500,00	566.100,00	0,00	5.978.200,00	566.100,00
		5.637.000,00	272.400,00	366.400,00	160.300,00	526.700,00	0,00	5.543.000,00	526.700,00
		462.400,00	0,00	27.200,00	12.200,00	39.400,00	0,00	435.200,00	39.400,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	19.000,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	19.000,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		19.000,00	19.000,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2025	Buchwert 31.12.2026	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2025	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2026
Kurzfristig	20.000,00	5.000,00	0,00	25.000,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	20.000,00	5.000,00	0,00	25.000,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	223.300,00	17.900,00	89.100,00	152.100,00
Rückstellungen für Abfertigungen	110.400,00	3.800,00	79.600,00	34.600,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	112.900,00	14.100,00	9.500,00	117.500,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	243.300,00	22.900,00	89.100,00	177.100,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Wohn- und Pflegeheim Zell am Ziller "Kaiser-Franz-Josef-Stiftung" - Sozialzentrum "Gepflegtes Wohnen Zell am Ziller" Kaiser-Franz-Josef-Stiftung	467.588,00	467.600,00	0,00	0,00	467.600,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	467.588,00	467.600,00	0,00	0,00	467.600,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Sport- und Freizeitanlagen GmbH - Neubau Sportheim und Nebenanlagen	365.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Sport- und Freizeitanlagen GmbH - Neubau Tennisheim und Flutlichtanlage Sportplatz	187.500,00	49.800,00	0,00	13.000,00	36.800,00	
Sport- und Freizeitanlagen GmbH - Errichtung Sportstockhalle	225.000,00	30.300,00	0,00	5.000,00	25.300,00	
Wohn- und Pflegeheim Zell am Ziller "Kaiser-Franz-Josef-Stiftung" - Errichtung des Sozialzentrums "Gepflegtes Wohnen"	1.049.342,00	1.017.700,00	0,00	0,00	1.017.700,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.826.842,00	1.097.800,00	0,00	18.000,00	1.079.800,00	
Summe A1	2.294.430,00	1.565.400,00	0,00	18.000,00	1.547.400,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	2.294.430,00	1.565.400,00	0,00	18.000,00	1.547.400,00	
Summe Solidarhaftungen					62.100,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Fachschulverband Zillertal - Wohnbauförderungsdarlehen	25.798,86	2.600,00	0,00	0,00	2.600,00	
Fachschulverband						
Zwischensumme - Untergruppe 3	25.798,86	2.600,00	0,00	0,00	2.600,00	
Gesamtsumme B	25.798,86	2.600,00	0,00	0,00	2.600,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2026

Gemeinde Schwendau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	Gesamtbetrag lt.	Anpassungen		Plan Gesamt					
Konto/Bezeichnung	Finanzierungsplan	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	(gerundet)
1211000 Lehrerwohnhaus Sanierung (2025 bis 2026)										
Ursprüngliche Gesamtkosten:	650.000,00	Angepasste Gesamtkosten:	0,00							
GR/VV Beschluss:	GR/VV Beschluss:									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	650.000,00	0,00	550.000,00	50.000,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	550.000,00	50.000,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
1/211001-010000		0,00	550.000,00	50.000,00	50.000,00					650.000,00
Sanierung LWH										
1/211001-346900		0,00	0,00	0,00	222.400,00					222.400,00
Sondertilgung Lehrerwohnhaus aus Wohnbauförderung										
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	550.000,00	50.000,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarur		0,00	75.700,00	-75.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/211001+899000		0,00	75.700,00	-75.700,00	0,00					0,00
Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten										
Bedarfszuweisungen/Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	474.300,00	125.700,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
2754/14		0,00	474.300,00	125.700,00	50.000,00					650.000,00
Sanierung Lehrerwohnhaus										
2942/15		0,00	0,00	0,00	222.400,00					222.400,00
Wohnbauförderungsdarlehen Lehrerwohnhaus										
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonst		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
inklusive Vorjahre			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		Anpassungen			Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2025					
1211000	Lehrerwohnhaus Sanierung (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	550.000,00	50.000,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	550.000,00	50.000,00	272.400,00	0,00	0,00	0,00	872.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Querschnitt (2026-2030)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		808.800,00	808.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.397.700,00	2.397.700,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		992.100,00	207.400,00	784.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	655.000,00	631.300,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.433.200,00	1.308.800,00	124.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.100,00	4.100,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		282.700,00	125.200,00	157.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			6.573.600,00	5.483.300,00	1.090.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.233.600,00	1.233.600,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.249.600,00	1.002.000,00	247.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.307.300,00	2.151.400,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	178.800,00	166.600,00	12.200,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.969.300,00	4.553.600,00	415.700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	510.700,00	301.200,00	209.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			510.700,00	301.200,00	209.500,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			1.093.600,00	628.500,00	465.100,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	437.900,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	1.066.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		793.800,00	793.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.921.100,00	1.921.100,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		990.100,00	207.400,00	782.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	222.600,00	198.900,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	438.300,00	433.900,00	4.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	3.200,00	3.200,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		204.700,00	61.200,00	143.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.573.800,00	3.619.500,00	954.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.172.600,00	1.172.600,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.125.000,00	891.400,00	233.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.104.100,00	1.948.200,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	169.600,00	158.100,00	11.500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.571.300,00	4.170.300,00	401.000,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	185.100,00	14.000,00	171.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			185.100,00	14.000,00	171.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-182.600,00	-564.800,00	382.200,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	355.000,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-209.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		793.800,00	793.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.900.200,00	1.900.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		988.200,00	208.500,00	779.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	222.600,00	198.900,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	358.300,00	353.900,00	4.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	3.200,00	3.200,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		186.400,00	42.900,00	143.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.452.700,00	3.501.400,00	951.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.178.500,00	1.178.500,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.124.000,00	890.400,00	233.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.005.600,00	1.849.700,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	130.900,00	120.200,00	10.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.439.000,00	4.038.800,00	400.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	35.100,00	14.000,00	21.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			35.100,00	14.000,00	21.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-21.400,00	-551.400,00	530.000,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	502.800,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-48.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		793.800,00	793.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.879.300,00	1.879.300,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		989.200,00	209.500,00	779.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	222.600,00	198.900,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	358.300,00	353.900,00	4.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	3.200,00	3.200,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		168.500,00	25.000,00	143.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.414.900,00	3.463.600,00	951.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.183.900,00	1.183.900,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.120.300,00	884.700,00	235.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	1.936.800,00	1.780.900,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	93.100,00	83.100,00	10.000,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.334.100,00	3.932.600,00	401.500,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	35.100,00	14.000,00	21.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			35.100,00	14.000,00	21.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			45.700,00	-483.000,00	528.700,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	501.500,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	18.500,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		793.800,00	793.800,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.858.400,00	1.858.400,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		990.200,00	210.500,00	779.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	222.600,00	198.900,00	23.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	358.300,00	353.900,00	4.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	3.200,00	3.200,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		168.500,00	25.000,00	143.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.395.000,00	3.443.700,00	951.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.221.300,00	1.221.300,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.123.800,00	888.200,00	235.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	1.929.800,00	1.773.900,00	155.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	86.100,00	76.800,00	9.300,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			4.361.000,00	3.960.200,00	400.800,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	35.100,00	14.000,00	21.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			35.100,00	14.000,00	21.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-1.100,00	-530.500,00	529.400,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-27.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	502.200,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-28.300,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.854.400,00	3.927.600,00	3.904.800,00	3.884.900,00	3.865.000,00
212	Erträge aus Transfers	1.528.900,00	534.000,00	454.000,00	454.000,00	450.900,00
213	Finanzerträge	4.100,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
21	Summe Erträge	6.387.400,00	4.464.800,00	4.362.000,00	4.342.100,00	4.319.100,00
221	Personalaufwand	1.242.600,00	1.181.600,00	1.187.600,00	1.193.600,00	1.231.000,00
222	Sachaufwand	2.230.000,00	2.033.100,00	1.935.900,00	1.911.000,00	1.877.300,00
223	Transferaufwand	2.307.300,00	2.104.100,00	2.005.600,00	1.936.800,00	1.929.800,00
224	Finanzaufwand	178.800,00	169.600,00	130.900,00	93.100,00	86.100,00
22	Summe Aufwendungen	5.958.700,00	5.488.400,00	5.260.000,00	5.134.500,00	5.124.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	428.700,00	-1.023.600,00	-898.000,00	-792.400,00	-805.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	428.700,00	-1.023.600,00	-898.000,00	-792.400,00	-805.100,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.854.400,00	3.927.600,00	3.904.800,00	3.884.900,00	3.865.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	808.800,00	793.800,00	793.800,00	793.800,00	793.800,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.397.700,00	1.921.100,00	1.900.200,00	1.879.300,00	1.858.400,00
2113	Erträge aus Gebühren	707.700,00	707.700,00	704.700,00	704.700,00	704.700,00
2114	Erträge aus Leistungen	81.900,00	81.900,00	81.900,00	81.900,00	81.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	202.500,00	200.500,00	201.600,00	202.600,00	203.600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	655.000,00	222.600,00	222.600,00	222.600,00	222.600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.528.900,00	534.000,00	454.000,00	454.000,00	450.900,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.419.500,00	424.600,00	344.600,00	344.600,00	344.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.700,00	13.700,00	13.700,00	13.700,00	13.700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	95.700,00	95.700,00	95.700,00	95.700,00	92.600,00
213	Finanzerträge	4.100,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.100,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.387.400,00	4.464.800,00	4.362.000,00	4.342.100,00	4.319.100,00
221	Personalaufwand	1.242.600,00	1.181.600,00	1.187.600,00	1.193.600,00	1.231.000,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.009.700,00	949.400,00	953.700,00	958.000,00	988.200,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	223.900,00	223.200,00	224.800,00	225.900,00	233.100,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.000,00	9.000,00	9.100,00	9.700,00	9.700,00
222	Sachaufwand	2.230.000,00	2.033.100,00	1.935.900,00	1.911.000,00	1.877.300,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.500,00	140.500,00	135.500,00	137.500,00	137.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	231.800,00	230.400,00	230.400,00	230.500,00	230.500,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	83.900,00	83.900,00	83.900,00	83.900,00	83.900,00
2224	Instandhaltung	208.900,00	150.900,00	150.900,00	150.900,00	151.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	571.500,00	519.300,00	523.300,00	517.500,00	520.500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	980.400,00	908.100,00	811.900,00	790.700,00	753.500,00
223	Transferaufwand	2.307.300,00	2.104.100,00	2.005.600,00	1.936.800,00	1.929.800,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.720.000,00	1.660.600,00	1.562.100,00	1.538.300,00	1.531.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	242.200,00	241.400,00	241.400,00	241.400,00	241.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	345.100,00	202.100,00	202.100,00	157.100,00	157.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	178.800,00	169.600,00	130.900,00	93.100,00	86.100,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	175.300,00	166.100,00	127.400,00	89.600,00	82.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.958.700,00	5.488.400,00	5.260.000,00	5.134.500,00	5.124.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	428.700,00	-1.023.600,00	-898.000,00	-792.400,00	-805.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	428.700,00	-1.023.600,00	-898.000,00	-792.400,00	-805.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.553.600,00	3.927.600,00	3.904.800,00	3.884.900,00	3.865.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers	1.433.200,00	438.300,00	358.300,00	358.300,00	358.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.100,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.990.900,00	4.369.100,00	4.266.300,00	4.246.400,00	4.226.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.233.600,00	1.172.600,00	1.178.500,00	1.183.900,00	1.221.300,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.249.600,00	1.125.000,00	1.124.000,00	1.120.300,00	1.123.800,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.242.200,00	2.039.000,00	1.940.500,00	1.916.700,00	1.909.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	178.800,00	169.600,00	130.900,00	93.100,00	86.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.904.200,00	4.506.200,00	4.373.900,00	4.314.000,00	4.340.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1.086.700,00	-137.100,00	-107.600,00	-67.600,00	-114.400,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	282.700,00	204.700,00	186.400,00	168.500,00	168.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	582.700,00	204.700,00	186.400,00	168.500,00	168.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	510.700,00	185.100,00	35.100,00	35.100,00	35.100,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	65.100,00	65.100,00	65.100,00	20.100,00	20.100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	575.800,00	250.200,00	100.200,00	55.200,00	55.200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	6.900,00	-45.500,00	86.200,00	113.300,00	113.300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.093.600,00	-182.600,00	-21.400,00	45.700,00	-1.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.366.000,00	1.451.700,00	1.154.600,00	275.100,00	276.000,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.366.000,00	1.451.700,00	1.154.600,00	275.100,00	276.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.093.600,00	-1.451.700,00	-1.154.600,00	-275.100,00	-276.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-1.634.300,00	-1.176.000,00	-229.400,00	-277.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.553.600,00	3.927.600,00	3.904.800,00	3.884.900,00	3.865.000,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	808.800,00	793.800,00	793.800,00	793.800,00	793.800,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.397.700,00	1.921.100,00	1.900.200,00	1.879.300,00	1.858.400,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	707.700,00	707.700,00	704.700,00	704.700,00	704.700,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	81.900,00	81.900,00	81.900,00	81.900,00	81.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	202.500,00	200.500,00	201.600,00	202.600,00	203.600,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	355.000,00	222.600,00	222.600,00	222.600,00	222.600,00
312	Einzahlungen aus Transfers	1.433.200,00	438.300,00	358.300,00	358.300,00	358.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.419.500,00	424.600,00	344.600,00	344.600,00	344.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.700,00	13.700,00	13.700,00	13.700,00	13.700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.100,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.100,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.990.900,00	4.369.100,00	4.266.300,00	4.246.400,00	4.226.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.233.600,00	1.172.600,00	1.178.500,00	1.183.900,00	1.221.300,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.009.700,00	949.400,00	953.700,00	958.000,00	988.200,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	223.900,00	223.200,00	224.800,00	225.900,00	233.100,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.249.600,00	1.125.000,00	1.124.000,00	1.120.300,00	1.123.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	153.500,00	140.500,00	135.500,00	137.500,00	137.500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	231.800,00	230.400,00	230.400,00	230.500,00	230.500,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	83.900,00	83.900,00	83.900,00	83.900,00	83.900,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	208.900,00	150.900,00	150.900,00	150.900,00	151.400,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	571.500,00	519.300,00	523.300,00	517.500,00	520.500,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	2.242.200,00	2.039.000,00	1.940.500,00	1.916.700,00	1.909.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.708.900,00	1.649.500,00	1.551.000,00	1.527.200,00	1.519.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	237.200,00	236.400,00	236.400,00	236.400,00	236.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	296.100,00	153.100,00	153.100,00	153.100,00	153.300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	178.800,00	169.600,00	130.900,00	93.100,00	86.100,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	175.300,00	166.100,00	127.400,00	89.600,00	82.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.904.200,00	4.506.200,00	4.373.900,00	4.314.000,00	4.340.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1.086.700,00	-137.100,00	-107.600,00	-67.600,00	-114.400,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	282.700,00	204.700,00	186.400,00	168.500,00	168.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	106.200,00	42.200,00	23.900,00	6.000,00	6.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	176.500,00	162.500,00	162.500,00	162.500,00	162.500,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schwendau

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	582.700,00	204.700,00	186.400,00	168.500,00	168.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	510.700,00	185.100,00	35.100,00	35.100,00	35.100,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	243.500,00	179.100,00	29.100,00	29.100,00	29.100,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	133.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	57.700,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	50.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	65.100,00	65.100,00	65.100,00	20.100,00	20.100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	11.100,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	49.000,00	49.000,00	49.000,00	4.000,00	4.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	575.800,00	250.200,00	100.200,00	55.200,00	55.200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	6.900,00	-45.500,00	86.200,00	113.300,00	113.300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.093.600,00	-182.600,00	-21.400,00	45.700,00	-1.100,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.366.000,00	1.451.700,00	1.154.600,00	275.100,00	276.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.366.000,00	1.451.700,00	1.154.600,00	275.100,00	276.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.366.000,00	1.451.700,00	1.154.600,00	275.100,00	276.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.093.600,00	-1.451.700,00	-1.154.600,00	-275.100,00	-276.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-1.634.300,00	-1.176.000,00	-229.400,00	-277.100,00

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	6.099.400	5.978.200	4.826.500	3.671.900	3.396.800
Zugang	272.400	0	0	0	0
Tilgung	393.600	1.151.700	1.154.600	275.100	276.000
Buchwert 31.12.	5.978.200	4.826.500	3.671.900	3.396.800	3.120.800
Zinsen	172.500	163.300	124.600	86.800	79.800
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	566.100	1.315.000	1.279.200	361.900	355.800
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	462.400	435.200	408.000	380.800	353.600
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	27.200	27.200	27.200	27.200	27.200
Buchwert 31.12.	435.200	408.000	380.800	353.600	326.400
Zinsen	12.200	11.500	10.700	10.000	9.300
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	39.400	38.700	37.900	37.200	36.500
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	5.637.000	5.543.000	4.418.500	3.291.100	3.043.200
Zugang	272.400	0	0	0	0
Tilgung	366.400	1.124.500	1.127.400	247.900	248.800
Buchwert 31.12.	5.543.000	4.418.500	3.291.100	3.043.200	2.794.400
Zinsen	160.300	151.800	113.900	76.800	70.500
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	526.700	1.276.300	1.241.300	324.700	319.300

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
27	Darstellung Ergebnishaushalt §1 Abs. 2 (Anlage 1e)
31	Querschnitt (Anlage 5b)
35	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
125	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
131	Dienstpostenplan
135	Nachweis über Personalaufwand
139	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
145	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
149	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
157	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
161	Leasingspiegel (Anlage 6i)
165	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
169	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
173	Nachweis der Investitionstätigkeit
177	MFP - Querschnitt (2026-2030)
189	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
193	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
197	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
201	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
207	MFP - Schuldenentwicklung